



# भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.- 30122021-232274  
CG-DL-E-30122021-232274

असाधारण  
EXTRAORDINARY

भाग I—खण्ड 3—उप-खण्ड (i)  
PART II—Section 3—Sub-section (i)

प्राधिकार से प्रकाशित  
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 743]  
No. 743]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, दिसम्बर 30, 2021/पौष 9, 1943  
NEW DELHI, THURSDAY, DECEMBER 30, 2021/PAUSA 9, 1943

वित्त मंत्रालय

(राजस्व विभाग)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 30 दिसम्बर, 2021

संख्या 60/2021-सीमाशुल्क

सा.का.नि. 917(अ).—सीमाशुल्क अधिनियम, 1962 (1962 का 52) की धारा 25 की उप धारा (1) के तहत प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए केन्द्र सरकार, इस बात से संतुष्ट होते हुए कि ऐसा करना जनहित में आवश्यक है, एतद्वारा, निर्देश देती है कि नीचे दी गई सारणी के कॉलम (2) में विनिर्दिष्ट भारत सरकार, वित्त मंत्रालय (राजस्व विभाग) की प्रत्येक अधिसूचना में उक्त सारणी के कॉलम (3) में दी गई तत्संबंधी प्रविष्टि में विनिर्दिष्ट तरीके से संशोधन किया जाएगा, यथा:-

सारणी

क्र.सं.	अधिसूचना संख्या तथा तारीख	संशोधन
(1)	(2)	(3)
1.	अधिसूचना संख्या 28/95-सीमाशुल्क, दिनांक 16 मार्च, 1995 जिसे सा.का.नि. 157(अ), दिनांक 16 मार्च, 1995 के तहत भारत के राजपत्र में प्रकाशित किया गया था।	उक्त अधिसूचना में, सारणी में,- (i) क्रम संख्या 9 के समक्ष, अंक "2939 71" के स्थान पर, अंक "2939 72" को प्रतिस्थापित किया जाएगा; (ii) क्रम संख्या 14 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि "3402 50" को प्रतिस्थापित किया जाएगा;

2.	अधिसूचना संख्या 85/2004-सीमा शुल्क, दिनांक 31 अगस्त, 2004, जिसे सा.का.नि. 560(अ), दिनांक 31 अगस्त, 2004के तहत भारत के राजपत्र में प्रकाशित किया गया था।	उक्त अधिसूचना में, सारणी में,- (i) क्रम संख्या 29 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि "7104 91 00, 7104 99 00" को प्रतिस्थापित किया जाएगा; (ii) क्रम संख्या 82 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि "94019100 से 94019900 तक" को प्रतिस्थापित किया जाएगा;						
3.	अधिसूचना संख्या 73/2005-सीमाशुल्क, दिनांक 22 जुलाई, 2005, जिसे सा.का.नि. 498 (अ), दिनांक 22 जुलाई, 2005 के तहत भारत के राजपत्र में प्रकाशित किया गया था।	उक्त अधिसूचना में, सारणी में,- (i) क्रम संख्या 39 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि "29036200" को प्रतिस्थापित किया जाएगा; (ii) क्रम संख्या 40 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि "29034100 से 29035990 तक (29035910 को छोड़कर)" को प्रतिस्थापित किया जाएगा; (iii) क्रम संख्या 41 और उससे संबंधित प्रविष्टियों का निरसन किया जाएगा; (iv) क्रम संख्या 42 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि "29036100 से 29036900 तक" को प्रतिस्थापित किया जाएगा; (v) क्रम संख्या 84क के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि "7104 21 से 7104 29 तक" को प्रतिस्थापित किया जाएगा; (vi) क्रम संख्या 109 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि "8517 13 00 से 8517 14 00 तक" को प्रतिस्थापित किया जाएगा; (vii) क्रम संख्या 113 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि "85176910 से 85177990 तक" को प्रतिस्थापित किया जाएगा; (viii) क्रम संख्या 116 और उससे संबंधित प्रविष्टियों के स्थान पर निम्नलिखित क्रम संख्या और प्रविष्टियों को प्रतिस्थापित किया जाएगा, यथा:- <table border="1" data-bbox="612 1160 1406 1216"><tr><td>116</td><td>85198100</td><td>टेलीफोन आंसरिंग मशीन्स";</td></tr></table> (ix) क्रम संख्या 136 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि "85258900" को प्रतिस्थापित किया जाएगा; (x) क्रम संख्या 181 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि "88061000 से 88073000 तक" को प्रतिस्थापित किया जाएगा; (xi) क्रम संख्या 185 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि "90272000 से 90278990 तक" को प्रतिस्थापित किया जाएगा;	116	85198100	टेलीफोन आंसरिंग मशीन्स";			
116	85198100	टेलीफोन आंसरिंग मशीन्स";						
5.	अधिसूचना संख्या 74/2005-सीमाशुल्क, दिनांक 22 जुलाई, 2005, जिसे सा.का.नि. 499 (अ), दिनांक 22 जुलाई, 2005 के तहत भारत के राजपत्र में प्रकाशित किया गया था।	उक्त अधिसूचना में, सारणी में,- (i) क्रम संख्या 7 और उससे संबंधित प्रविष्टियों के पश्चात निम्नलिखित क्रम संख्या और प्रविष्टियों को अंतःस्थापित किया जाएगा, यथा:- <table border="1" data-bbox="608 1720 1377 1809"><tr><td>7क</td><td>0309 90 11 से 0309 90 19 तक</td><td>सभी वस्तुएं";</td></tr></table> (ii) क्रम संख्या 70 और उससे संबंधित प्रविष्टियों के पश्चात निम्नलिखित क्रम संख्या और प्रविष्टियों को अंतःस्थापित किया जाएगा, यथा:- <table border="1" data-bbox="608 1906 1377 1955"><tr><td>70क</td><td>29329600</td><td>कार्बोफुरान (ISO)"</td></tr></table> (iii) क्रम संख्या 73 के समक्ष, कॉलम (2) और कॉलम (3) की प्रविष्टि के स्थान पर क्रमशः प्रविष्टि "293333" को और प्रविष्टि "अल्फेंटानिल (आईएनएन), एनिलेरिडीन (आईएनएन), बेज़िट्रामाइड (आईएनएन), ब्रोमाज़ेपम (आईएनएन), डिफेनोक्सिन	7क	0309 90 11 से 0309 90 19 तक	सभी वस्तुएं";	70क	29329600	कार्बोफुरान (ISO)"
7क	0309 90 11 से 0309 90 19 तक	सभी वस्तुएं";						
70क	29329600	कार्बोफुरान (ISO)"						

(आईएनएन), डिफेनोक्सिलेट (आईएनएन), डिपिपेनोन (आईएनएन), फेंटेनाइल (आईएनएन), केटोबेमिडोन (आईएनएन), मेथिलफेनिडेट (आईएनएन), पेंटाजोसाइन (आईएनएन), पेथिडीन (आईएनएन), पेथिडीन (आईएनएन) इंटरमीडिएट ए, फ्राइक्साइक्लिडीन (आईएनएन) (पीसीपी), फ्रेनोपेरिडाइन (आईएनएन), पिप्राड्रोल (आईएनएन) आईएनएन, पिरिट्रामाइड (आईएनएन), प्रोपिरम (आईएनएन) रेमीफेंटानिल (आईएनएन) और ट्राइमेपरिडीन (आईएनएन); उसके लवण" को प्रतिस्थापित किया जाएगा;

- (iv) क्रम संख्या 81 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि "29381000 से 29396900 तक (29394500 और 29394900 को छोड़कर)" को प्रतिस्थापित किया जाएगा;
- (v) क्रम संख्या 88 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि "30012010 से 30025900 तक (30024200 को छोड़कर)" को प्रतिस्थापित किया जाएगा;
- (vi) क्रम संख्या 93 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि "30063010 से 30065000 तक" को प्रतिस्थापित किया जाएगा;
- (vii) क्रम संख्या 127 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि "38221910" को और कॉलम (3) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि "सभी वस्तुएं" को प्रतिस्थापित किया जाएगा;
- (viii) क्रम संख्या 128 और उससे संबंधित प्रविष्टियों का निरसन किया जाएगा;
- (ix) क्रम संख्या 129 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि "38221990 से 38229090 तक" को प्रतिस्थापित किया जाएगा;
- (x) क्रम संख्या 132 और उससे संबंधित प्रविष्टियों का निरसन किया जाएगा;
- (xi) क्रम संख्या 133 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि "38248400 से 38249200 तक" को प्रतिस्थापित किया जाएगा;
- (xii) क्रम संख्या 134 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि "38249900" को प्रतिस्थापित किया जाएगा;
- (xiii) क्रम संख्या 135 और उससे संबंधित प्रविष्टियों के पश्चात निम्नलिखित क्रम संख्या और प्रविष्टियों को अंतःस्थापित किया जाएगा, यथा: -

"135क	38275900	सभी वस्तुएं	0.00%";
-------	----------	-------------	---------

- (xiv) क्रम संख्या 165 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि "4401 31 00 से 4401 49 00 तक" को प्रतिस्थापित किया जाएगा;
- (xv) क्रम संख्या 167 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि "4403 42 से 4403 49 तक" को प्रतिस्थापित किया जाएगा;
- (xvi) क्रम संख्या 170 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि "4407 11 से 4407 19 तक" को प्रतिस्थापित किया जाएगा;
- (xvii) क्रम संख्या 170 और उससे संबंधित प्रविष्टियों के पश्चात निम्नलिखित क्रम संख्या और प्रविष्टियों को अंतःस्थापित किया जाएगा, यथा: -

"170क	4407 23 00	सभी वस्तुएं सौन या चिप्प	0.00%";
-------	------------	--------------------------	---------

- (xviii) क्रम संख्या 171 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि "4407 27 00 से 4407 92 00 तक (44072900 को छोड़कर)" को प्रतिस्थापित किया जाएगा;
- (xix) क्रम संख्या 171क के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि "4407 29 00" को प्रतिस्थापित किया जाएगा;
- (xx) क्रम संख्या 1
- (xxi) 79 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि "4414 10 00 से 4418 50 00 तक" को प्रतिस्थापित किया जाएगा;

		<p>(xxii) क्रम संख्या 263 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि "6814 90, 6815 19" को प्रतिस्थापित किया जाएगा;</p> <p>(xxiii) क्रम संख्या 279 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि "7019 11 00 से 7019 90 00 तक" को प्रतिस्थापित किया जाएगा;</p> <p>(xxiv) क्रम संख्या 284 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि "7104 91 00, 7104 99 00" को प्रतिस्थापित किया जाएगा;</p> <p>(xxv) क्रम संख्या 356 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि "8419 34 00, 8419 35 00" को प्रतिस्थापित किया जाएगा;</p> <p>(xxvi) क्रम संख्या 366 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि "8428 70, 8428 90" को प्रतिस्थापित किया जाएगा;</p> <p>(xxvii) क्रम संख्या 441 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि "88040010 से 88042900 तक" को प्रतिस्थापित किया जाएगा;</p> <p>(xxviii) after क्रम संख्या 441 और उससे संबंधित प्रविष्टियों के पश्चात निम्नलिखित क्रम संख्या और प्रविष्टियों को अंतःस्थापित किया जाएगा, यथा: -</p> <table border="1" data-bbox="608 768 1417 824"> <tr> <td data-bbox="608 768 794 824">"441क</td> <td data-bbox="794 768 1018 824">88079000</td> <td data-bbox="1018 768 1417 824">सभी वस्तुएं";</td> </tr> </table>	"441क	88079000	सभी वस्तुएं";			
"441क	88079000	सभी वस्तुएं";						
5.	<p>अधिसूचना संख्या 75/2005-सीमा शुल्क, दिनांक 22 जुलाई, 2005, जिसे सा.का.नि. 500 (अ), दिनांक 22 जुलाई, 2005 के तहत भारत के राजपत्र में प्रकाशित किया गया था।</p>	<p>उक्त अधिसूचना में, सारणी में,-</p> <p>(i) क्रम संख्या 8 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि "030910" को प्रतिस्थापित किया जाएगा;</p> <p>(ii) क्रम संख्या 30 और उससे संबंधित प्रविष्टियों के पश्चात निम्नलिखित क्रम संख्या और प्रविष्टियों को अंतःस्थापित किया जाएगा, यथा: -</p> <table border="1" data-bbox="628 1050 1385 1106"> <tr> <td data-bbox="628 1050 762 1106">"30क.</td> <td data-bbox="762 1050 1075 1106">2404 91 00</td> <td data-bbox="1075 1050 1385 1106">सभी वस्तुएं";</td> </tr> </table> <p>(iii) क्रम संख्या 139 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि "2933 39 11 से 2933 39 19 तक" को प्रतिस्थापित किया जाएगा;</p> <p>(iv) क्रम संख्या 197 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि "4014 90 10 से 4015 12 00 तक" को प्रतिस्थापित किया जाएगा;</p> <p>(v) क्रम संख्या 297 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि "8109 91 00 से 8110 10 00 तक" को प्रतिस्थापित किया जाएगा;</p> <p>(vi) क्रम संख्या 375 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि "8462 29 00" को प्रतिस्थापित किया जाएगा;</p> <p>(vii) क्रम संख्या 376 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि "8462 39 00" को प्रतिस्थापित किया जाएगा;</p> <p>(viii) क्रम संख्या 377 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि "8462 49 00" को प्रतिस्थापित किया जाएगा;</p> <p>(ix) क्रम संख्या 377 और उससे संबंधित प्रविष्टियों के पश्चात निम्नलिखित क्रम संख्या और प्रविष्टियों को अंतःस्थापित किया जाएगा, यथा: -</p> <table border="1" data-bbox="628 1715 1385 1771"> <tr> <td data-bbox="628 1715 762 1771">"377क.</td> <td data-bbox="762 1715 1187 1771">8462 59 00 से 8466 92 00 तक</td> <td data-bbox="1187 1715 1385 1771">सभी वस्तुएं";</td> </tr> </table> <p>(x) क्रम संख्या 403 के समक्ष, कॉलम (3) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि "फोटोवोल्टेइक एसी जनरेटर जो कि 15,000 केवीए से अधिक लेकिन 37,500 केवीए से कम बिजली पैदा करता हो, को छोड़कर सभी वस्तुएं", को प्रतिस्थापित किया जाएगा;</p> <p>(xi) क्रम संख्या 413 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि "85141100 से 85142000 तक" को प्रतिस्थापित किया जाएगा;</p> <p>(xii) क्रम संख्या 414 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि "85143900" को प्रतिस्थापित किया जाएगा;</p>	"30क.	2404 91 00	सभी वस्तुएं";	"377क.	8462 59 00 से 8466 92 00 तक	सभी वस्तुएं";
"30क.	2404 91 00	सभी वस्तुएं";						
"377क.	8462 59 00 से 8466 92 00 तक	सभी वस्तुएं";						

		<p>(xiii) क्रम संख्या 415 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि "85143900 to 85159000" को प्रतिस्थापित किया जाएगा;</p> <p>(xiv) क्रम संख्या 440 के समक्ष, कॉलम (2) और कॉलम (3) की प्रविष्टि के स्थान पर, क्रमशः प्रविष्टि "85258900" और प्रविष्टि "टेलीविजन कैमरा",= को प्रतिस्थापित किया जाएगा;</p> <p>(xv) क्रम संख्या 491 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि "9113 90 10 से 9113 90 90 तक",= को प्रतिस्थापित किया जाएगा;</p> <p>(xvi) क्रम संख्या 493 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि "9114 90 30 से 9114 90 40 तक" को प्रतिस्थापित किया जाएगा;</p>				
6.	<p>अधिसूचना संख्या 101/2007-सीमाशुल्क, दिनांक 11 सितम्बर, 2007, जिसे सा.का.नि. 583(अ), दिनांक 11 सितम्बर, 2007 के तहत भारत के राजपत्र में प्रकाशित किया गया था।</p>	<p>उक्त अधिसूचना में, सारणी में,-</p> <p>(i) क्रम संख्या 187 और उससे संबंधित प्रविष्टियों के पश्चात निम्नलिखित क्रम संख्या और तत्संबंधी प्रविष्टियों को अंतःस्थापित किया जाएगा, यथा: -</p> <table border="1" data-bbox="630 689 1412 779"> <tr> <td>"187क</td> <td>1211 60 00</td> <td>सभी वस्तुएं, चिल्ड और फ्रोजेन से भिन्न</td> <td>50%";</td> </tr> </table> <p>(ii) क्रम संख्या 581 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि "3603 10 00" को प्रतिस्थापित किया जाएगा;</p> <p>(iii) क्रम संख्या 582 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि "3603 20 00" को प्रतिस्थापित किया जाएगा;</p> <p>(iv) क्रम संख्या 583 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि "3603 30 00" को प्रतिस्थापित किया जाएगा;</p> <p>(v) क्रम संख्या 584 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि "3603 40 00" को प्रतिस्थापित किया जाएगा;</p> <p>(vi) क्रम संख्या 585 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि "3603 50 00" को प्रतिस्थापित किया जाएगा;</p> <p>(vii) क्रम संख्या 586 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि "3603 60 00" को प्रतिस्थापित किया जाएगा;</p> <p>(viii) क्रम संख्या 587, 588, 589 और उससे संबंधित प्रविष्टियों का निरसन किया जाएगा;</p> <p>(ix) क्रम संख्या 608 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि "3822 90 90" को प्रतिस्थापित किया जाएगा;</p> <p>(x) क्रम संख्या 609 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि "3824 8400 से 3824 9900" को प्रतिस्थापित किया जाएगा;</p> <p>(xi) क्रम संख्या 703 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि "4412 39 90 से 4412 49 00 तक" को प्रतिस्थापित किया जाएगा;</p> <p>(xii) क्रम संख्या 704 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि "4412 91 10 से 4412 99 10 तक" को प्रतिस्थापित किया जाएगा;</p> <p>(xiii) क्रम संख्या 716 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि "4418 11 00 से 4418 19 00 तक" को प्रतिस्थापित किया जाएगा;</p> <p>(xiv) क्रम संख्या 717 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि "4418 21 10 से 4418 29 90 तक" को प्रतिस्थापित किया जाएगा;</p> <p>(xv) क्रम संख्या 718 और उससे संबंधित प्रविष्टियों का निरसन किया जाएगा;</p> <p>(xvi) क्रम संख्या 719 और उससे संबंधित प्रविष्टियों के स्थान पर निम्नलिखित क्रम संख्या और प्रविष्टियों को प्रतिस्थापित किया जाएगा, यथा: -</p>	"187क	1211 60 00	सभी वस्तुएं, चिल्ड और फ्रोजेन से भिन्न	50%";
"187क	1211 60 00	सभी वस्तुएं, चिल्ड और फ्रोजेन से भिन्न	50%";			

		<table border="1"> <tr> <td>"719क</td> <td>4421 20 00</td> <td>सभी वस्तुएं</td> <td>80%";</td> </tr> </table> <p>(xvii) क्रम संख्या 840 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि "7019 69 00, 7019 90 00" को प्रतिस्थापित किया जाएगा;</p> <p>(xviii) क्रम संख्या 928 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि "7419 80 10 से 7419 80 90 तक" को प्रतिस्थापित किया जाएगा;</p> <p>(xix) क्रम संख्या 929 से 932 तक और उससे संबंधित प्रविष्टियों का निरसन किया जाएगा;</p> <p>(xx) क्रम संख्या 1001 के समक्ष, कॉलम (2) और कॉलम (3) की प्रविष्टियों के स्थान पर, क्रमशः प्रविष्टि "8525 89 00" को और प्रविष्टि "विडियो कैमरा रिकार्डर्स" को प्रतिस्थापित किया जाएगा;</p> <p>(xxi) क्रम संख्या 1002 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि "8529 90 90" को प्रतिस्थापित किया जाएगा;</p> <p>(xxii) क्रम संख्या 1012 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि "8549 11 00 से 8549 19 00 तक" को प्रतिस्थापित किया जाएगा;</p> <p>(xxiii) क्रम संख्या 1013 और 1014 और उससे संबंधित प्रविष्टियों का निरसन किया जाएगा;</p> <p>(xxiv) क्रम संख्या 1016 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि "88073000" को प्रतिस्थापित किया जाएगा;</p> <p>(xxv) क्रम संख्या 1028 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि "94039100 से 94039900 तक" को प्रतिस्थापित किया जाएगा;</p>	"719क	4421 20 00	सभी वस्तुएं	80%";
"719क	4421 20 00	सभी वस्तुएं	80%";			
7.	<p>अधिसूचना संख्या 10/2008- सीमाशुल्क, दिनांक 15 जनवरी, 2008 जिसे सा.का.नि. 33 (अ), दिनांक 15 जनवरी, 2008के तहत भारत के राजपत्र में प्रकाशित किया गया था।</p>	<p>उक्त अधिसूचना में, सारणी में,-</p> <p>(i) क्रम संख्या 113 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि "34024100" को प्रतिस्थापित किया जाएगा;</p> <p>(ii) क्रम संख्या 114 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि "34024200" को प्रतिस्थापित किया जाएगा;</p> <p>(iii) क्रम संख्या 115 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि "34024900" को प्रतिस्थापित किया जाएगा;</p> <p>(iv) क्रम संख्या 116 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि "34025000" को प्रतिस्थापित किया जाएगा;</p> <p>(v) क्रम संख्या 117, 118 और उससे संबंधित प्रविष्टियों का निरसन किया जाएगा;</p> <p>(vi) क्रम संख्या 173 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि "39072910" को प्रतिस्थापित किया जाएगा;</p> <p>(vii) क्रम संख्या 174 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि "39072990" को प्रतिस्थापित किया जाएगा;</p> <p>(viii) क्रम संख्या 177 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि "39079900" को प्रतिस्थापित किया जाएगा;</p> <p>(ix) क्रम संख्या 178, 179 और उससे संबंधित प्रविष्टियों का निरसन किया जाएगा;</p> <p>(x) क्रम संख्या 180 और उससे संबंधित प्रविष्टियों के पश्चात निम्नलिखित क्रम संख्या और प्रविष्टियों को अंतःस्थापित किया जाएगा, यथा:-</p> <table border="1"> <tr> <td>"180क</td> <td>39112000</td> <td>मीथेन, ईथेन या प्रोपेन के हेलोजिनेटिड व्युत्पन्न युक्त मिश्रण, जो अन्यत्र विनिर्दिष्ट या शामिल नहीं किए गए हों।</td> <td>0.00%";</td> </tr> </table> <p>(xi) क्रम संख्या 354 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि "7419 20 00" को प्रतिस्थापित किया जाएगा;</p>	"180क	39112000	मीथेन, ईथेन या प्रोपेन के हेलोजिनेटिड व्युत्पन्न युक्त मिश्रण, जो अन्यत्र विनिर्दिष्ट या शामिल नहीं किए गए हों।	0.00%";
"180क	39112000	मीथेन, ईथेन या प्रोपेन के हेलोजिनेटिड व्युत्पन्न युक्त मिश्रण, जो अन्यत्र विनिर्दिष्ट या शामिल नहीं किए गए हों।	0.00%";			

		<p>(xii) क्रम संख्या 366 और उससे संबंधित प्रविष्टियों के पश्चात निम्नलिखित क्रम संख्या और प्रविष्टियों को अंतःस्थापित किया जाएगा, यथा:-</p> <table border="1" data-bbox="627 297 1362 389"> <tr> <td>“366क</td> <td>8112 31 10 से 8112 49 00 तक</td> <td>सभी वस्तुएं</td> <td>0.00%”</td> </tr> </table> <p>(xiii) क्रम संख्या 449 और उससे संबंधित प्रविष्टियों के स्थान पर निम्नलिखित प्रविष्टियों को प्रतिस्थापित किया जाएगा, यथा:-</p> <table border="1" data-bbox="627 528 1362 660"> <tr> <td>“449</td> <td>84825000</td> <td>सिलेंड्रिकल बाल बेयरिंग, रेडियल टाईप के या थ्रस्ट रोलर बेयरिंग</td> <td>0.00%”</td> </tr> </table> <p>(xiv) क्रम संख्या 450,451,452,453 और 454 और उससे संबंधित प्रविष्टियों का निरसन किया जाएगा;</p> <p>(xv) क्रम संख्या 493 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “85480000” को प्रतिस्थापित किया जाएगा;</p> <p>(xvi) क्रम संख्या 512 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “94039100 से 94039900 तक” को प्रतिस्थापित किया जाएगा;</p> <p>(xvii) क्रम संख्या 513 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “94054100 से 94054900 तक” को प्रतिस्थापित किया जाएगा;</p> <p>(xviii) क्रम संख्या 514 और उससे संबंधित प्रविष्टियों का निरसन किया जाएगा;</p>	“366क	8112 31 10 से 8112 49 00 तक	सभी वस्तुएं	0.00%”	“449	84825000	सिलेंड्रिकल बाल बेयरिंग, रेडियल टाईप के या थ्रस्ट रोलर बेयरिंग	0.00%”				
“366क	8112 31 10 से 8112 49 00 तक	सभी वस्तुएं	0.00%”											
“449	84825000	सिलेंड्रिकल बाल बेयरिंग, रेडियल टाईप के या थ्रस्ट रोलर बेयरिंग	0.00%”											
8.	<p>अधिसूचना संख्या 96/2008-सीमाशुल्क, दिनांक 13 अगस्त, 2008 जिसे सा.का.नि. 590(अ), दिनांक 13 अगस्त, 2008 के तहत भारत के राजपत्र में प्रकाशित किया गया था।</p>	<p>उक्त अधिसूचना में, -</p> <p>क. परिशिष्ट -I में, सारणी में -</p> <p>(i) क्रम संख्या 35 और उससे संबंधित प्रविष्टियों के पश्चात निम्नलिखित क्रम संख्या और तत्संबंधी प्रविष्टियों को अंतःस्थापित किया जाएगा, यथा: -</p> <table border="1" data-bbox="676 1301 1265 1352"> <tr> <td>“35क.</td> <td>1515 60</td> <td>सभी वस्तुएं</td> <td>50%”;</td> </tr> </table> <p>ख. परिशिष्ट II में,</p> <p>(i) क्रम संख्या 75 और उससे संबंधित प्रविष्टियों के पश्चात निम्नलिखित क्रम संख्या और तत्संबंधी प्रविष्टियों को अंतःस्थापित किया जाएगा, यथा:-</p> <table border="1" data-bbox="683 1494 1265 1603"> <tr> <td>“75क.</td> <td>2404 11 00</td> <td>सभी वस्तुएं</td> <td></td> </tr> <tr> <td>75ख.</td> <td>2404 19 00</td> <td>सभी वस्तुएं”;</td> <td></td> </tr> </table>	“35क.	1515 60	सभी वस्तुएं	50%”;	“75क.	2404 11 00	सभी वस्तुएं		75ख.	2404 19 00	सभी वस्तुएं”;	
“35क.	1515 60	सभी वस्तुएं	50%”;											
“75क.	2404 11 00	सभी वस्तुएं												
75ख.	2404 19 00	सभी वस्तुएं”;												
9.	<p>अधिसूचना संख्या 57/2009-सीमाशुल्क, दिनांक 30 मई, 2009 जिसे सा.का.नि. 371(अ), दिनांक 30 मई, 2009 के तहत भारत के राजपत्र में प्रकाशित किया गया था।</p>	<p>उक्त अधिसूचना में, सारणी में,-</p> <p>(i) क्रम संख्या 343 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “8462 29 00” को प्रतिस्थापित किया जाएगा;</p> <p>(ii) क्रम संख्या 344 से 346 तक और उससे संबंधित प्रविष्टियों का निरसन किया जाएगा;</p> <p>(iii) क्रम संख्या 347 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “8462 90 00” को प्रतिस्थापित किया जाएगा;</p> <p>(iv) क्रम संख्या 373 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “8482 50 00” को प्रतिस्थापित किया जाएगा;</p>												

		<p>(v) क्रम संख्या 374 से 378 तक और उससे संबंधित प्रविष्टियों का निरसन किया जाएगा;</p> <p>(vi) क्रम संख्या 402 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि "8517 79 90" को प्रतिस्थापित किया जाएगा;</p> <p>(vii) क्रम संख्या 421 और उससे संबंधित प्रविष्टियों के स्थान पर निम्नलिखित क्रम संख्या और प्रविष्टियों को अंतःस्थापित किया जाएगा, यथा: -</p> <table border="1" data-bbox="608 434 1410 524"> <tr> <td>"421</td> <td>9027 89</td> <td>नाभकीय चुंबकीय अनुनाद उपकरणों से भिन्न अन्य सभी वस्तुएं";</td> </tr> </table> <p>(viii) क्रम संख्या 433 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि "9401 41 00 और 9401 49 00" को प्रतिस्थापित किया जाएगा;</p> <p>(ix) क्रम संख्या 438 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि "9401 91 00 और 9401 99 00" को प्रतिस्थापित किया जाएगा;</p> <p>(x) क्रम संख्या 450 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि "9403 91 00 और 9403 99 00" को प्रतिस्थापित किया जाएगा;</p>	"421	9027 89	नाभकीय चुंबकीय अनुनाद उपकरणों से भिन्न अन्य सभी वस्तुएं";									
"421	9027 89	नाभकीय चुंबकीय अनुनाद उपकरणों से भिन्न अन्य सभी वस्तुएं";												
10.	<p>अधिसूचना संख्या 151/2009-सीमा शुल्क, दिनांक 31 दिसम्बर, 2009, जिसे सा.का.नि. 942(अ), दिनांक 31 दिसम्बर, 2009 के तहत भारत के राजपत्र में प्रकाशित किया गया था।</p>	<p>उक्त अधिसूचना में, सारणी में,-</p> <p>(i) क्रम संख्या 57 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि "8514 11 से 8514 30 तक" को प्रतिस्थापित किया जाएगा;</p> <p>(ii) क्रम संख्या 63 के समक्ष, कॉलम (2) और कॉलम (3) की प्रविष्टि के स्थान पर, क्रमशः प्रविष्टि "8519 81" और प्रविष्टि "टेलिफोन आंसरिंग मशीन्स", को प्रतिस्थापित किया जाएगा;</p> <p>(iii) क्रम संख्या 70 के समक्ष, कॉलम (2) और कॉलम (3) की प्रविष्टि के स्थान पर, क्रमशः प्रविष्टि "8525 89 00" और प्रविष्टि "डिजिटल कैमरे", को प्रतिस्थापित किया जाएगा;</p> <p>(iv) क्रम संख्या 93 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि "88061000 से 88069900 तक", को प्रतिस्थापित किया जाएगा ;</p> <p>(v) क्रम संख्या 93 और उससे संबंधित प्रविष्टियों के पश्चात निम्नलिखित क्रम संख्या और प्रविष्टियों को अंतःस्थापित किया जाएगा, यथा:-</p> <table border="1" data-bbox="608 1350 1362 1406"> <tr> <td>"93क</td> <td>88073000</td> <td>सभी वस्तुएं"</td> </tr> </table>	"93क	88073000	सभी वस्तुएं"									
"93क	88073000	सभी वस्तुएं"												
11.	<p>अधिसूचना संख्या 152/2009-सीमा शुल्क, दिनांक 31 दिसम्बर, 2009, जिसे सा.का.नि. 943(अ), दिनांक 31 दिसम्बर, 2009के तहत भारत के राजपत्र में प्रकाशित किया गया था।</p>	<p>उक्त अधिसूचना में, सारणी में,-</p> <p>(i) क्रम संख्या 59क, 59ख और उससे संबंधित प्रविष्टियों के पश्चात निम्नलिखित क्रम संख्याओं और प्रविष्टियों को अंतःस्थापित किया जाएगा, यथा:-</p> <table border="1" data-bbox="628 1547 1286 1823"> <tr> <td>"59क.</td> <td>1211 50</td> <td>सभी वस्तुएं, चिल्ड और फ्रोजन</td> <td>5.00</td> </tr> <tr> <td>59ख.</td> <td>1211 60</td> <td>सभी वस्तुएं, तैयार या संरक्षित</td> <td>15.00</td> </tr> <tr> <td>59ग.</td> <td>1211 90</td> <td>सभी वस्तुएं, तैयार या संरक्षित</td> <td>15.00";</td> </tr> </table> <p>(ii) क्रम संख्या 73 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि "150920, 150930, 150940" को प्रतिस्थापित किया जाएगा;</p> <p>(iii) क्रम संख्या 180 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि "290341 से 290369 तक",= को प्रतिस्थापित किया जाएगा;</p> <p>(iv) क्रम संख्या 181 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि "290371 से 290381 तक" को प्रतिस्थापित किया जाएगा;</p>	"59क.	1211 50	सभी वस्तुएं, चिल्ड और फ्रोजन	5.00	59ख.	1211 60	सभी वस्तुएं, तैयार या संरक्षित	15.00	59ग.	1211 90	सभी वस्तुएं, तैयार या संरक्षित	15.00";
"59क.	1211 50	सभी वस्तुएं, चिल्ड और फ्रोजन	5.00											
59ख.	1211 60	सभी वस्तुएं, तैयार या संरक्षित	15.00											
59ग.	1211 90	सभी वस्तुएं, तैयार या संरक्षित	15.00";											



	<p>(v) क्रम संख्या 181 और उससे संबंधित प्रविष्टियों के पश्चात निम्नलिखित क्रम संख्या और प्रविष्टियों को अंतःस्थापित किया जाएगा, यथा:-</p> <table border="1"> <tr> <td>“181क</td> <td>290382 से 390389 तक</td> <td>सभी वस्तुएं</td> <td>2.50%”;</td> </tr> </table> <p>(vi) क्रम संख्या 182 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “290391 से 290499 तक” को प्रतिस्थापित किया जाएगा;</p> <p>(vii) क्रम संख्या 247 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “292620 से 293040 तक (29301000 को छोड़कर)”, को प्रतिस्थापित किया जाएगा;;</p> <p>(viii) क्रम संख्या 286 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “340120 से 340239 तक” को प्रतिस्थापित किया जाएगा;</p> <p>(ix) क्रम संख्या 287 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “340241 से 340249 तक” को प्रतिस्थापित किया जाएगा;</p> <p>(x) क्रम संख्या 288 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “340250 से 340391 तक” को प्रतिस्थापित किया जाएगा;</p> <p>(xi) क्रम संख्या 317 और उससे संबंधित प्रविष्टियों के पश्चात निम्नलिखित क्रम संख्या और प्रविष्टियों को अंतःस्थापित किया जाएगा, यथा: -</p> <table border="1"> <tr> <td>“317क</td> <td>3827</td> <td>सभी वस्तुएं</td> <td>0.00%”;</td> </tr> </table> <p>(xii) क्रम संख्या 602 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “741121 से 741999 तक” को प्रतिस्थापित किया जाएगा;</p> <p>(xiii) क्रम संख्या 621 के समक्ष, कॉलम(2) की प्रविष्टि के स्थान पर प्रविष्टि “8102 से 8112 तक (81049090, 810590, 81089090 को छोड़कर)” को प्रतिस्थापित किया जाएगा;</p> <p>(xiv) क्रम संख्या 624 और उससे संबंधित प्रविष्टियों का निरसन किया जाएगा;</p> <p>(xv) क्रम संख्या 663 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “841911 से 841920 तक” को प्रतिस्थापित किया जाएगा;</p> <p>(xvi) क्रम संख्या 663 और उससे संबंधित प्रविष्टियों के पश्चात निम्नलिखित क्रम संख्या और प्रविष्टियों को अंतःस्थापित किया जाएगा, यथा: -</p> <table border="1"> <tr> <td>“663क</td> <td>841934 से 841935 तक</td> <td>सभी वस्तुएं</td> <td>0.00”;</td> </tr> </table> <p>(xvii) क्रम संख्या 694 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “842840 से 842870 तक” को प्रतिस्थापित किया जाएगा;</p> <p>(xviii) क्रम संख्या 744 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “846190 से 846219 तक” को प्रतिस्थापित किया जाएगा;</p> <p>(xix) क्रम संख्या 745 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “846223 से 846226 तक” को प्रतिस्थापित किया जाएगा;</p> <p>(xx) क्रम संख्या 746 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “846232 से 846261 तक” को प्रतिस्थापित किया जाएगा;</p> <p>(xxi) क्रम संख्या 747 और उससे संबंधित प्रविष्टियों का निरसन किया जाएगा;</p> <p>(xxii) क्रम संख्या 795 के समक्ष, कॉलम (3) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “फोटोवोल्टेइक डीसी जनरेटर जो कि 75kw से कम बिजली पैदा करता हो, को छोड़कर सभी वस्तुएं” को प्रतिस्थापित किया जाएगा;</p> <p>(xxiii) क्रम संख्या 833 के समक्ष, कॉलम (2) और कॉलम (3) की प्रविष्टियों के स्थान पर क्रमशः प्रविष्टि “85258900” को और प्रविष्टि “टेलीविजन कैमरे” को प्रतिस्थापित किया जाएगा;</p>	“181क	290382 से 390389 तक	सभी वस्तुएं	2.50%”;	“317क	3827	सभी वस्तुएं	0.00%”;	“663क	841934 से 841935 तक	सभी वस्तुएं	0.00”;
“181क	290382 से 390389 तक	सभी वस्तुएं	2.50%”;										
“317क	3827	सभी वस्तुएं	0.00%”;										
“663क	841934 से 841935 तक	सभी वस्तुएं	0.00”;										

		<p>(xxiv) क्रम संख्या 865 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “853932 से 853949 तक” को प्रतिस्थापित किया जाएगा;</p> <p>(xxv) क्रम संख्या 865 और उससे संबंधित प्रविष्टियों के पश्चात निम्नलिखित क्रम संख्या और प्रविष्टियों को अंतःस्थापित किया जाएगा, यथा: -</p> <table border="1" data-bbox="608 333 1417 389"> <tr> <td>“865क</td> <td>85395200</td> <td>सभी वस्तुएं</td> <td>0.00”;</td> </tr> </table> <p>(xxvi) क्रम संख्या 880 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “854790 से 854800 तक” को प्रतिस्थापित किया जाएगा;</p> <p>(xxvii) क्रम संख्या 881 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “8549 11 से 854919 तक” को प्रतिस्थापित किया जाएगा;</p> <p>(xxviii) क्रम संख्या 904, 905 और उससे संबंधित प्रविष्टियों का निरसन किया जाएगा;</p> <p>(xxix) क्रम संख्या 906 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “880400 से 880529 तक” को प्रतिस्थापित किया जाएगा ;</p> <p>(xxx) क्रम संख्या 906 और उससे संबंधित प्रविष्टियों के पश्चात निम्नलिखित क्रम संख्या और प्रविष्टियों को अंतःस्थापित किया जाएगा, यथा:-</p> <table border="1" data-bbox="608 790 1417 882"> <tr> <td>“906क</td> <td>8807 (88073000 को छोड़कर)</td> <td>सभी वस्तुएं</td> <td>0.00”;</td> </tr> </table>	“865क	85395200	सभी वस्तुएं	0.00”;	“906क	8807 (88073000 को छोड़कर)	सभी वस्तुएं	0.00”;
“865क	85395200	सभी वस्तुएं	0.00”;							
“906क	8807 (88073000 को छोड़कर)	सभी वस्तुएं	0.00”;							
12.	<p>अधिसूचना संख्या 46/2011-सीमा शुल्क, दिनांक 1 जून, 2011, जिसे सा.का.नि. 423(अ), दिनांक 1 जून, 2011 के तहत भारत के राजपत्र में प्रकाशित किया गया था।</p>	<p>उक्त अधिसूचना में, सारणी में,-</p> <p>(i) क्रम संख्या 39 और उससे संबंधित प्रविष्टियों के पश्चात निम्नलिखित क्रम संख्या और प्रविष्टियों को अंतःस्थापित किया जाएगा, यथा:-</p> <table border="1" data-bbox="608 1021 1265 1115"> <tr> <td>“39क</td> <td>0309 90</td> <td>सभी वस्तुएं</td> <td>0.0</td> <td>0.0”;</td> </tr> </table> <p>(ii) क्रम संख्या 101क के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “121130, 121140, 121150, 121160, 121190” को प्रतिस्थापित किया जाएगा;</p> <p>(iii) क्रम संख्या 104 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “121150, 121160, 12119050 से लेकर 121190 99 तक” को प्रतिस्थापित किया जाएगा;</p> <p>(iv) क्रम संख्या 122 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “150920, 150930, 150940” को प्रतिस्थापित किया जाएगा;</p> <p>(v) क्रम संख्या 248 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “290341 से 290381 तक” को प्रतिस्थापित किया जाएगा;</p> <p>(vi) क्रम संख्या 334 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “292620 से 293020 (29301000 को छोड़कर)” को प्रतिस्थापित किया जाएगा;</p> <p>(vii) क्रम संख्या 398 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “340120 से 340239 तक” को प्रतिस्थापित किया जाएगा;</p> <p>(viii) क्रम संख्या 399 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “340241 से 340242 तक” को प्रतिस्थापित किया जाएगा;</p> <p>(ix) क्रम संख्या 400 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “340249 से 340290 तक” को प्रतिस्थापित किया जाएगा;</p> <p>(x) क्रम संख्या 449 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “382481 से 382499 तक” को प्रतिस्थापित किया जाएगा;</p> <p>(xi) क्रम संख्या 451 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “3826 से 3827 तक” को प्रतिस्थापित किया जाएगा;</p> <p>(xii) क्रम संख्या 467 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “390710 से</p>	“39क	0309 90	सभी वस्तुएं	0.0	0.0”;			
“39क	0309 90	सभी वस्तुएं	0.0	0.0”;						

390729 तक” को प्रतिस्थपित किया जाएगा;

- (xiii) क्रम संख्या 697 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “550111 से 550119 तक” को प्रतिस्थपित किया जाएगा;
- (xiv) क्रम संख्या 755 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “570321 से 570390 तक” को प्रतिस्थपित किया जाएगा;
- (xv) क्रम संख्या 760 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “580210” को प्रतिस्थपित किया जाएगा;
- (xvi) क्रम संख्या 830 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “62012010” को प्रतिस्थपित किया जाएगा;
- (xvii) क्रम संख्या 831 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि, “62013010, 62014010” को प्रतिस्थपित किया जाएगा;
- (xviii) क्रम संख्या 832 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “62012090, 62013090, 62014090 से 62022010 तक” को प्रतिस्थपित किया जाएगा;
- (xix) क्रम संख्या 833 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “62023010” को प्रतिस्थपित किया जाएगा;
- (xx) क्रम संख्या 834, 835, 836 और उनसे संबंधित प्रविष्टियों का निरसन किया जाएगा;
- (xxi) क्रम संख्या 989 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “ 741920” को प्रतिस्थापित किया जाएगा;
- (xxii) क्रम संख्या 990 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “741980” को प्रतिस्थापित किया जाएगा;
- (xxiii) क्रम संख्या 1008 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “8103 91 से 8103 99 तक” को प्रतिस्थापित किया जाएगा;
- (xxiv) क्रम संख्या 1011 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “8106” को प्रतिस्थापित किया जाएगा;
- (xxv) क्रम संख्या 1012 से 1014 और उनसे संबंधित प्रविष्टियों का निरसन किया जाएगा;
- (xxvi) क्रम संख्या 1017 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “8109” को प्रतिस्थापित किया जाएगा;
- (xxvii) क्रम संख्या 1018 और उससे संबंधित प्रविष्टियों का निरसन किया जाएगा;
- (xxviii) क्रम संख्या 1026 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “811229 से 8112 49 तक” को प्रतिस्थापित किया जाएगा;
- (xxix) क्रम संख्या 1028 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “811259 से 8112690 तक” को प्रतिस्थापित किया जाएगा;
- (xxx) क्रम संख्या 1120 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “8419 12 00 से 8419 19 10 तक” को प्रतिस्थापित किया जाएगा;
- (xxxi) क्रम संख्या 1121 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “8419 19 20 से 8419 20 90 तक” को प्रतिस्थापित किया जाएगा;
- (xxxii) क्रम संख्या 1121 और उससे संबंधित प्रविष्टियों के पश्चात निम्नलिखित क्रम संख्या और प्रविष्टियों को अंतःस्थापित किया जाएगा, यथा: -

“1121क	8419 33 00	सभी वस्तुएं	5.0	5.0
1121ख	84193400 से 84193500 तक	सभी वस्तुएं	0.0	0.0”;

- (xxxiii) क्रम संख्या 1137 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “842132 से 842139 तक” को प्रतिस्थापित किया जाएगा;

(xxxiv) क्रम संख्या 1228 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “846211 से 846510 तक” को प्रतिस्थापित किया जाएगा;

(xxxv) क्रम संख्या 1296 और उससे संबंधित प्रविष्टियों के पश्चात निम्नलिखित क्रम संख्या और प्रविष्टियों को अंतःस्थापित किया जाएगा, यथा:-

“1296क	85017200	फोटोवोल्टेइक डीसी जनरेटर जो कि 75kW से ज्यादा की बिजली पैदा करता हो।	0.00	0.00
1296ख	85018000	सभी वस्तुएं	0.00	0.00”;

(xxxvi) क्रम संख्या 1325 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “850750 से 850819 तक” को प्रतिस्थापित किया जाएगा;

(xxxvii) क्रम संख्या 1343 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “851411 से 851419 तक” को प्रतिस्थापित किया जाएगा;

(xxxviii) क्रम संख्या 1346 और उससे संबंधित प्रविष्टियों का निरसन किया जाएगा

(xxxix) क्रम संख्या 1347 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “85143100 से 85144000” को प्रतिस्थापित किया जाएगा;

(xl) क्रम संख्या 1373 और उससे संबंधित प्रविष्टियों का निरसन किया जाएगा;

(xli) क्रम संख्या 1387 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “852581 से 852589”, को प्रतिस्थापित किया जाएगा;

(xlii) क्रम संख्या 1437क और उससे संबंधित प्रविष्टियों के स्थान पर निम्नलिखित क्रम संख्या और प्रविष्टियों को प्रतिस्थापित किया जाएगा, यथा: -

“1437क	85395100	सभी वस्तुएं	5.00	5.00
1437ख	85395200	सभी वस्तुएं	0.00	0.00”;

(xliii) क्रम संख्या 1460 और उससे संबंधित प्रविष्टियों के पश्चात निम्नलिखित क्रम संख्या और प्रविष्टियों को अंतःस्थापित किया जाएगा, यथा:-

“1460क	854911 से 854919 तक	सभी वस्तुएं	0.00	0.00”;
--------	------------------------	-------------	------	--------

(xliv) क्रम संख्या 1466 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “870432” को प्रतिस्थापित किया जाएगा;

(xlv) क्रम संख्या 1466 और उससे संबंधित प्रविष्टियों के पश्चात निम्नलिखित क्रम संख्या और प्रविष्टियों को अंतःस्थापित किया जाएगा, यथा: -

“1466क	870452 से 870530 तक	सभी वस्तुएं	0.00	0.00”;
--------	------------------------	-------------	------	--------

(xlvi) क्रम संख्या 1496 और उससे संबंधित प्रविष्टियों का निरसन किया जाएगा;

(xlvii) क्रम संख्या 1497 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “880400 से 880529 तक” को प्रतिस्थापित किया जाएगा;

(xlviii) क्रम संख्या 1497 और उससे संबंधित प्रविष्टियों के पश्चात निम्नलिखित क्रम संख्या और प्रविष्टियों को अंतःस्थापित किया जाएगा, यथा: -

		<table border="1" data-bbox="608 215 1246 304"> <tr> <td>“1497क</td> <td>8806 से 8807 तक</td> <td>सभी वस्तुएं</td> <td>0.00</td> <td>0.00”;</td> </tr> </table> <p>(xlix) क्रम संख्या 1518 और उससे संबंधित प्रविष्टियों का निरसन किया जाएगा;</p> <p>(l) क्रम संख्या 1519 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “90138000”, को प्रतिस्थापित किया जाएगा;</p> <p>(li) क्रम संख्या 1520 और उससे संबंधित प्रविष्टियों का निरसन किया जाएगा;</p> <p>(lii) क्रम संख्या 1521 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “90139000 से 90152000 तक” को प्रतिस्थापित किया जाएगा;</p> <p>(liii) क्रम संख्या 1569 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “940191 से 940210 तक” को प्रतिस्थापित किया जाएगा;</p>	“1497क	8806 से 8807 तक	सभी वस्तुएं	0.00	0.00”;							
“1497क	8806 से 8807 तक	सभी वस्तुएं	0.00	0.00”;										
13.	अधिसूचना संख्या 53/2011 सीमा शुल्क, दिनांक 1 जुलाई, 2011, जिसे सा.का.नि. 499(अ), दिनांक 1 जुलाई, 2011 के तहत भारत के राजपत्र में प्रकाशित किया गया था।	<p>उक्त अधिसूचना में, सारणी में,-</p> <p>(i) क्रम संख्या 39 और उससे संबंधित प्रविष्टियों के पश्चात निम्नलिखित क्रम संख्या और तत्संबंधी प्रविष्टियों को अंतःस्थापित किया जाएगा, यथा: -</p> <table border="1" data-bbox="628 808 1414 864"> <tr> <td>“39क</td> <td>0309 90</td> <td>सभी वस्तुएं</td> <td>0.0”;</td> </tr> </table> <p>(ii) क्रम संख्या 106क और उससे संबंधित प्रविष्टियों के पश्चात निम्नलिखित क्रम संख्या और तत्संबंधी प्रविष्टियों को अंतःस्थापित किया जाएगा, यथा: -</p> <table border="1" data-bbox="628 954 1414 1010"> <tr> <td>“106ख</td> <td>1211 60</td> <td>सभी वस्तुएं, ताजी और शुल्क</td> <td>0.0”;</td> </tr> </table> <p>(iii) क्रम संख्या 127 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “150920, 150930, 150940” को प्रतिस्थापित किया जाएगा;</p> <p>(iv) क्रम संख्या 258 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “290341 से 290381 तक” को प्रतिस्थापित किया जाएगा;</p> <p>(v) क्रम संख्या 429 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “340120 से 340239 तक” को प्रतिस्थापित किया जाएगा;</p> <p>(vi) क्रम संख्या 430 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “340241 से 340242 तक” को प्रतिस्थापित किया जाएगा;</p> <p>(vii) क्रम संख्या 431 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “340249 से 340290 तक” को प्रतिस्थापित किया जाएगा;</p> <p>(viii) क्रम संख्या 482 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “382481 से 382499 तक” को प्रतिस्थापित किया जाएगा;</p> <p>(ix) क्रम संख्या 483 और उससे संबंधित प्रविष्टियों के पश्चात निम्नलिखित क्रम संख्या और प्रविष्टियों को अंतःस्थापित किया जाएगा, यथा: -</p> <table border="1" data-bbox="608 1621 1418 1677"> <tr> <td>“483क</td> <td>3827</td> <td>सभी वस्तुएं</td> <td>0.00%”;</td> </tr> </table> <p>(x) क्रम संख्या 499 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “390710 से 390729 तक” को प्रतिस्थापित किया जाएगा;</p> <p>(xi) क्रम संख्या 729 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “550111 और 550119” को प्रतिस्थापित किया जाएगा;</p> <p>(xii) क्रम संख्या 796 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “570321 से 570390 तक” को प्रतिस्थापित किया जाएगा;</p> <p>(xiii) क्रम संख्या 801 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “580210” को प्रतिस्थापित किया जाएगा;</p>	“39क	0309 90	सभी वस्तुएं	0.0”;	“106ख	1211 60	सभी वस्तुएं, ताजी और शुल्क	0.0”;	“483क	3827	सभी वस्तुएं	0.00%”;
“39क	0309 90	सभी वस्तुएं	0.0”;											
“106ख	1211 60	सभी वस्तुएं, ताजी और शुल्क	0.0”;											
“483क	3827	सभी वस्तुएं	0.00%”;											

- (xiv) क्रम संख्या 871 के समक्ष कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि "6201 (62013010, 62014010 को छोड़कर) को प्रतिस्थापित किया जाएगा;
- (xv) क्रम संख्या 872 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि "62013010 और 62014010" को प्रतिस्थापित किया जाएगा;
- (xvi) क्रम संख्या 873 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि "620290 (620240 को छोड़कर) " को प्रतिस्थापित किया जाएगा;
- (xvii) क्रम संख्या 874 से 877 तक और उससे संबंधित प्रविष्टियों का निरसन किया जाएगा;
- (xviii) क्रम संख्या 909 के समक्ष कॉलम (2) और कॉलम (3) की प्रविष्टियों के स्थान पर, क्रमशः प्रविष्टि "621030" और प्रविष्टि "ओवरकोट्स, रैन कोट्स, कारकोट्स, ऊनी टोपियां और इसी प्रकार की अन्य वस्तुएं" को प्रतिस्थापित किया जाएगा;
- (xix) क्रम संख्या 1030 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि "7419 20 00 से 7419 80 90 तक", को प्रतिस्थापित किया जाएगा;
- (xx) क्रम संख्या 1031 और उससे संबंधित प्रविष्टियों का निरसन किया जाएगा;
- (xxi) क्रम संख्या 1047 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि "8102 से 8106 तक" को प्रतिस्थापित किया जाएगा;
- (xxii) क्रम संख्या 1048 से 1055 तक और उससे संबंधित प्रविष्टियों का निरसन किया जाएगा;
- (xxiii) क्रम संख्या 1058 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि "8109" को प्रतिस्थापित किया जाएगा;
- (xxiv) क्रम संख्या 1059 और उससे संबंधित प्रविष्टियों का निरसन किया जाएगा;
- (xxv) क्रम संख्या 1067 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि "8112 29 से 8112 49 तक" को प्रतिस्थापित किया जाएगा;
- (xxvi) क्रम संख्या 1069 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि "8112 59 से 8112 69 तक" को प्रतिस्थापित किया जाएगा;
- (xxvii) क्रम संख्या 1160 और उससे संबंधित प्रविष्टियों के पश्चात निम्नलिखित क्रम संख्या और प्रविष्टियों को अंतःस्थापित किया जाएगा, यथा: -

"1160क	84191200	सभी वस्तुएं	0.0";
--------	----------	-------------	-------

- (xxviii) क्रम संख्या 1162 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि "84191920 से 84192090 तक" को प्रतिस्थापित किया जाएगा;

- (xxix) क्रम संख्या 1162 और उससे संबंधित प्रविष्टियों के पश्चात निम्नलिखित क्रम संख्या और प्रविष्टियों को अंतःस्थापित किया जाएगा, यथा: -

"1162क	84193300	सभी वस्तुएं	5.0;
1162ख	84193400 से 84193500 तक	सभी वस्तुएं	0.0";

- (xxx) क्रम संख्या 1178 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि "842132, 842139" को प्रतिस्थापित किया जाएगा;
- (xxxi) क्रम संख्या 1269 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि "846211 से 846591 तक" को प्रतिस्थापित किया जाएगा;
- (xxxii) क्रम संख्या 1337 और उससे संबंधित प्रविष्टियों के पश्चात निम्नलिखित क्रम संख्या और प्रविष्टियों को अंतःस्थापित किया जाएगा, यथा:-

		“1337क	85017200	फोटोबोल्डेइक डीसी जनरेटर जो कि 75kW से ज्यादा की बिजली पैदा करता हो।	0.00
		1337 ख	85018000	सभी वस्तुएं	0.00”;
		(xxxiii) क्रम संख्या 1366 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “850750 से 850819 तक” को प्रतिस्थापित किया जाएगा;			
		(xxxiv) क्रम संख्या 1384 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “851411 से 851419 तक” को प्रतिस्थापित किया जाएगा;			
		(xxxv) क्रम संख्या 1387 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “85143100 से 85143200 तक” को प्रतिस्थापित किया जाएगा;			
		(xxxvi) क्रम संख्या 1388 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “85143900 से 85144000 तक” को प्रतिस्थापित किया जाएगा;			
		(xxxvii) क्रम संख्या 1414 और उससे संबंधित प्रविष्टियों का निरसन किया जाएगा;			
		(xxxviii) क्रम संख्या 1428 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “85258100 से 85258900 तक” को प्रतिस्थापित किया जाएगा;			
		(xxxix) क्रम संख्या 1445 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “8529 90 10 से 8529 90 20 तक” को प्रतिस्थापित किया जाएगा;			
		(xi) क्रम संख्या 1501 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “8548, 854911 से 854919 तक” को प्रतिस्थापित किया जाएगा;			
		(xli) क्रम संख्या 1507 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “870432” को प्रतिस्थापित किया जाएगा;			
		(xlii) क्रम संख्या 1507 और उससे संबंधित प्रविष्टियों के पश्चात निम्नलिखित क्रम संख्या और प्रविष्टियों को अंतःस्थापित किया जाएगा, यथा: -			
		“1507क	870452 से 870530 तक	सभी वस्तुएं	0.00”;
		(xliii) क्रम संख्या 1537 और उससे संबंधित प्रविष्टियों का निरसन किया जाएगा;			
		(xliv) क्रम संख्या 1538 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “880400 से 880529 तक” को प्रतिस्थापित किया जाएगा;			
		(xlv) क्रम संख्या 1538 और उससे संबंधित प्रविष्टियों के पश्चात निम्नलिखित क्रम संख्या और प्रविष्टियों को अंतःस्थापित किया जाएगा, यथा: -			
		“1538क	88061000 से 88079000 तक	सभी वस्तुएं	0.00”;
		(xlvi) क्रम संख्या 1559 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “90138000” को प्रतिस्थापित किया जाएगा;			
		(xlvii) क्रम संख्या 1560 और 1561 और उनसे संबंधित प्रविष्टियों का निरसन किया जाएगा;			
		(xlviii) क्रम संख्या 1562 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “90139000 से 90152000 तक” को प्रतिस्थापित किया जाएगा;			
		(xlix) क्रम संख्या 1607 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “940131 से 940159 तक” को प्रतिस्थापित किया जाएगा;			

14.	अधिसूचना संख्या 69/2011 सीमा शुल्क, दिनांक 29 जुलाई, 2011, जिसे सा.का.नि. 593(अ), दिनांक 29 जुलाई, 2011 के तहत भारत के राजपत्र में प्रकाशित किया गया था।	<p>उक्त अधिसूचना में, सारणी में,-</p> <p>(i) क्रम संख्या 29 और उससे संबंधित प्रविष्टियों के पश्चात निम्नलिखित क्रम संख्या और तत्संबंधी प्रविष्टियों को अंतःस्थापित किया जाएगा, यथा: - -</p> <table border="1" data-bbox="630 302 1412 358"> <tr> <td>“29क.</td> <td>0309 90</td> <td>सभी वस्तुएं</td> <td>0.0”;</td> </tr> </table> <p>(ii) क्रम संख्या 96 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “150920, 150930, 150940” को प्रतिस्थापित किया जाएगा;</p> <p>(iii) क्रम संख्या 158 और उससे संबंधित प्रविष्टियों के पश्चात निम्नलिखित क्रम संख्या और तत्संबंधी प्रविष्टियों को अंतःस्थापित किया जाएगा, यथा: -:-</p> <table border="1" data-bbox="630 537 1412 638"> <tr> <td>“158क.</td> <td>2404 11, 2404 12, 2404 92, 2404 99</td> <td>सभी वस्तुएं</td> <td>0.0”;</td> </tr> </table> <p>(iv) क्रम संख्या 244 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “292111 से 293040 तक (29301000 को छोड़कर)” को प्रतिस्थापित किया जाएगा;</p> <p>(v) क्रम संख्या 271 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “340120 से 340239 तक” को प्रतिस्थापित किया जाएगा;</p> <p>(vi) क्रम संख्या 272 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “340242 से 340700 तक” को प्रतिस्थापित किया जाएगा;</p> <p>(vii) क्रम संख्या 294 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “382481 से 382790 तक” को प्रतिस्थापित किया जाएगा;</p> <p>(viii) क्रम संख्या 300 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “39061090 से 39072990 तक” को प्रतिस्थापित किया जाएगा;</p> <p>(ix) क्रम संख्या 392 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “681299”, को प्रतिस्थापित किया जाएगा;</p> <p>(x) क्रम संख्या 456 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “741121 से 741980 तक”, को प्रतिस्थापित किया जाएगा;</p> <p>(xi) क्रम संख्या 487 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “810391, 810399”, को प्रतिस्थापित किया जाएगा;</p> <p>(xii) क्रम संख्या 495 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “810610 से 810690 तक”, को प्रतिस्थापित किया जाएगा;</p> <p>(xiii) क्रम संख्या 494, 496, 497 और उनसे संबंधित प्रविष्टियों का निरसन किया जाएगा;</p> <p>(xiv) क्रम संख्या 502 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “810921 से 810939 तक”, को प्रतिस्थापित किया जाएगा;</p> <p>(xv) क्रम संख्या 503 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “810991 से 810999 तक”, को प्रतिस्थापित किया जाएगा;</p> <p>(xvi) क्रम संख्या 511 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “8112 29 से 8112 49 तक”, को प्रतिस्थापित किया जाएगा;</p> <p>(xvii) क्रम संख्या 513 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “8112 59 से 8112 69 तक”, को प्रतिस्थापित किया जाएगा;</p> <p>(xviii) क्रम संख्या 551 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “8419 11 90 से 8419 12 00”, को प्रतिस्थापित किया जाएगा;</p> <p>(xix) क्रम संख्या 553 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “8419 19 20 से 8419 35 00 (8419 33 00 को छोड़कर)”, को प्रतिस्थापित किया जाएगा;</p> <p>(xx) क्रम संख्या 563 और उससे संबंधित प्रविष्टियों के पश्चात निम्नलिखित क्रम संख्या और प्रविष्टियों को अंतःस्थापित किया जाएगा, यथा: -</p>	“29क.	0309 90	सभी वस्तुएं	0.0”;	“158क.	2404 11, 2404 12, 2404 92, 2404 99	सभी वस्तुएं	0.0”;
“29क.	0309 90	सभी वस्तुएं	0.0”;							
“158क.	2404 11, 2404 12, 2404 92, 2404 99	सभी वस्तुएं	0.0”;							



		<table border="1"> <tr> <td>"563क</td> <td>84213200</td> <td>सभी वस्तुएं</td> <td>0.00";</td> </tr> </table> <p>(xxi) क्रम संख्या 639 और उससे संबंधित प्रविष्टियों के पश्चात निम्नलिखित क्रम संख्या और प्रविष्टियों को अंतःस्थापित किया जाएगा, यथा: -</p> <table border="1"> <tr> <td>"639क</td> <td>85017200</td> <td>फोटोवोल्टेइक डीसी जनरेटर जो कि 75kW से ज्यादा की बिजली पैदा करता हो।</td> <td>0.00</td> </tr> <tr> <td>639 ख</td> <td>85018000</td> <td>सभी वस्तुएं</td> <td>0.00";</td> </tr> </table> <p>(xxii) क्रम संख्या 671 और उससे संबंधित प्रविष्टियों का निरसन किया जाएगा;</p> <p>(xxiii) क्रम संख्या 685 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि "85258100 से 85258900" को प्रतिस्थापित किया जाएगा;</p> <p>(xxiv) क्रम संख्या 686 और 687 और उनसे संबंधित प्रविष्टियों का निरसन किया जाएगा;</p> <p>(xxv) क्रम संख्या 737 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि "854800" को प्रतिस्थापित किया जाएगा;</p> <p>(xxvi) क्रम संख्या 738 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि "854911 से 854919" को प्रतिस्थापित किया जाएगा;</p> <p>(xxvii) क्रम संख्या 742 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि "870432", को प्रतिस्थापित किया जाएगा;</p> <p>(xxviii) after क्रम संख्या 742 और उससे संबंधित प्रविष्टियों के पश्चात निम्नलिखित क्रम संख्या और प्रविष्टियों को अंतःस्थापित किया जाएगा, यथा: -</p> <table border="1"> <tr> <td>"742क</td> <td>870452 से 870490 तक</td> <td>सभी वस्तुएं</td> <td>0.00";</td> </tr> </table> <p>(xxix) क्रम संख्या 757 और उससे संबंधित प्रविष्टियों का निरसन किया जाएगा;</p> <p>(xxx) क्रम संख्या 758 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि "880400 से 880529 तक", को प्रतिस्थापित किया जाएगा;</p> <p>(xxxii) क्रम संख्या 758 और उससे संबंधित प्रविष्टियों के पश्चात निम्नलिखित क्रम संख्या और प्रविष्टियों को अंतःस्थापित किया जाएगा, यथा: -</p> <table border="1"> <tr> <td>"758क</td> <td>88061000 से 88079000 तक</td> <td>सभी वस्तुएं</td> <td>0.00";</td> </tr> </table> <p>(xxxiii) क्रम संख्या 767 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि "90138000", को प्रतिस्थापित किया जाएगा;</p> <p>(xxxiv) क्रम संख्या 768 और 769 और उनसे संबंधित प्रविष्टियों का निरसन किया जाएगा;</p> <p>(xxxv) क्रम संख्या 770 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि "90139000 से 90154000 तक", को प्रतिस्थापित किया जाएगा;</p> <p>(xxxvi) क्रम संख्या 782 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि "902720 से 902789 तक", को प्रतिस्थापित किया जाएगा;</p> <p>(xxxvii) क्रम संख्या 796 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि "911110 से 911390 तक", को प्रतिस्थापित किया जाएगा;</p>	"563क	84213200	सभी वस्तुएं	0.00";	"639क	85017200	फोटोवोल्टेइक डीसी जनरेटर जो कि 75kW से ज्यादा की बिजली पैदा करता हो।	0.00	639 ख	85018000	सभी वस्तुएं	0.00";	"742क	870452 से 870490 तक	सभी वस्तुएं	0.00";	"758क	88061000 से 88079000 तक	सभी वस्तुएं	0.00";
"563क	84213200	सभी वस्तुएं	0.00";																			
"639क	85017200	फोटोवोल्टेइक डीसी जनरेटर जो कि 75kW से ज्यादा की बिजली पैदा करता हो।	0.00																			
639 ख	85018000	सभी वस्तुएं	0.00";																			
"742क	870452 से 870490 तक	सभी वस्तुएं	0.00";																			
"758क	88061000 से 88079000 तक	सभी वस्तुएं	0.00";																			
15.	अधिसूचना संख्या 63/2012-सीमाशुल्क, दिनांक 31 दिसम्बर, 2012 जिसे सा.का.नि. 948 (अ), दिनांक 31 दिसम्बर, 2012 के तहत भारत के राजपत्र में प्रकाशित किया गया था।	उक्त अधिसूचना में, शब्द और अंक "टैरिफ मद 2709 00 00" के स्थान पर शब्द और अंक "टैरिफ उप शीर्षक 2709 00", को प्रतिस्थापित किया जाएगा;																				

16.	<p>अधिसूचना संख्या 68/2012-सीमाशुल्क, दिनांक 31 दिसम्बर, 2012</p> <p>जिसे सा.का.नि. 953(अ), दिनांक 31 दिसम्बर, 2012 के तहत भारत के राजपत्र में प्रकाशित किया गया था।</p>	<p>उक्त अधिसूचना में, -</p> <p>क. सारणी I में, -</p> <p>(i) क्रम संख्या 24 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि "1509 20 00, 1509 30 00, 1509 40 00" को प्रतिस्थापित किया जाएगा;</p> <p>(ii) क्रम संख्या 101 के समक्ष, कॉलम (2) और कॉलम (3) की प्रविष्टि के स्थान पर, क्रमशः प्रविष्टि "8101, 8104, 8105, 8112 61, 8112 69, 8108 (8101 99 10, 8101 99 90, 8104 90 90, 8105 90 00, 8108 90 90 को छोड़कर)" को और "कैडमियम, जो कि राट, अनराट पाउडर, अपशिष्ट और स्क्रेप के रूप से भिन्न हो, को छोड़कर सभी वस्तुएं; को प्रतिस्थापित किया जाएगा;</p> <p>ख. सारणी II में, -</p> <p>(i) क्रम संख्या 138 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि "1510 10 00, 1510 90 90" को प्रतिस्थापित किया जाएगा;</p> <p>(ii) क्रम संख्या 141 और उससे संबंधित प्रविष्टियों के पश्चात निम्नलिखित क्रम संख्या और तत्संबंधी प्रविष्टियों को अंतःस्थापित किया जाएगा, यथा: -</p> <table border="1" data-bbox="730 898 1267 992"> <tr> <td>"141क.</td> <td>1515 60 00</td> <td>सभी वस्तुएं</td> <td>8.00%";</td> </tr> </table> <p>(iii) क्रम संख्या 143 और उससे संबंधित प्रविष्टियों के पश्चात निम्नलिखित क्रम संख्या और तत्संबंधी प्रविष्टियों को अंतःस्थापित किया जाएगा, यथा: -</p> <table border="1" data-bbox="730 1133 1267 1227"> <tr> <td>"143क</td> <td>1516 30 00</td> <td>सभी वस्तुएं</td> <td>8.00%";</td> </tr> </table> <p>ग. सारणी III में, -</p> <p>(i) क्रम संख्या 144 और उससे संबंधित प्रविष्टियों के पश्चात निम्नलिखित क्रम संख्या और तत्संबंधी प्रविष्टियों को अंतःस्थापित किया जाएगा, यथा: -</p> <table border="1" data-bbox="730 1368 1267 1462"> <tr> <td>"144क</td> <td>2404 11, 2404 19</td> <td>सभी वस्तुएं";</td> </tr> </table> <p>(ii) क्रम संख्या 161 और उससे संबंधित प्रविष्टियों के पश्चात निम्नलिखित क्रम संख्या और प्रविष्टियों को अंतःस्थापित किया जाएगा, यथा: -</p> <table border="1" data-bbox="695 1563 1444 1615"> <tr> <td>"161क</td> <td>3204 18</td> <td>सभी वस्तुएं";</td> </tr> </table> <p>(iii) क्रम संख्या 407 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि "62019010" को प्रतिस्थापित किया जाएगा;</p> <p>(iv) क्रम संख्या 408 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि "620190 90" को प्रतिस्थापित किया जाएगा;</p> <p>(v) क्रम संख्या 409 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि "620240 10" को प्रतिस्थापित किया जाएगा;</p> <p>(vi) क्रम संख्या 410 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि "620290 10" को प्रतिस्थापित किया जाएगा;;</p> <p>(vii) क्रम संख्या 411 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि "620240 90" को प्रतिस्थापित किया जाएगा;</p>	"141क.	1515 60 00	सभी वस्तुएं	8.00%";	"143क	1516 30 00	सभी वस्तुएं	8.00%";	"144क	2404 11, 2404 19	सभी वस्तुएं";	"161क	3204 18	सभी वस्तुएं";
"141क.	1515 60 00	सभी वस्तुएं	8.00%";													
"143क	1516 30 00	सभी वस्तुएं	8.00%";													
"144क	2404 11, 2404 19	सभी वस्तुएं";														
"161क	3204 18	सभी वस्तुएं";														

		<p>(viii) क्रम संख्या 412 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि "620290 90" को प्रतिस्थापित किया जाएगा;</p> <p>(ix) क्रम संख्या 606 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि, "870121 से 870129 तक", को प्रतिस्थापित किया जाएगा;</p>																												
17.	<p>अधिसूचना संख्या 50/2018 सीमा शुल्क, दिनांक 30 जून, 2018, जिसे सा.का.नि. 604(अ), दिनांक 30 जून, 2018 के तहत भारत के राजपत्र में प्रकाशित किया गया था।</p>	<p>उक्त अधिसूचना में, सारणी में, भाग क में,-</p> <p>(i) क्रम संख्या 35 और उससे संबंधित प्रविष्टियों के पश्चात निम्नलिखित क्रम संख्या और प्रविष्टियों को अंतःस्थापित किया जाएगा, यथा: -</p> <table border="1"> <tr> <td>"35क</td> <td>0309 10</td> <td>सभी वस्तुएं</td> <td>100</td> </tr> <tr> <td>35ख</td> <td>0309 90 11 से 0309 90 40 तक</td> <td>सभी वस्तुएं</td> <td>100</td> </tr> <tr> <td>35ग</td> <td>0309 90 50 से 0309 90 80 तक</td> <td>सभी वस्तुएं</td> <td>30";</td> </tr> </table> <p>(ii) क्रम संख्या 63 और उससे संबंधित प्रविष्टियों के पश्चात निम्नलिखित क्रम संख्या और प्रविष्टियों को अंतःस्थापित किया जाएगा, यथा: -</p> <table border="1"> <tr> <td>"63क</td> <td>1211 60 00</td> <td>सभी वस्तुएं</td> <td>40";</td> </tr> </table> <p>(iii) क्रम संख्या 111 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि "1509 20 00, 1509 30 00, 1509 40 00" को प्रतिस्थापित किया जाएगा;</p> <p>(iv) क्रम संख्या 262 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि "29036200" को प्रतिस्थापित किया जाएगा;</p> <p>(v) क्रम संख्या 263 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि "290341 से 290369 तक ( 29036200 को छोड़कर)", को प्रतिस्थापित किया जाएगा;</p> <p>(vi) क्रम संख्या 340 और उससे संबंधित प्रविष्टियों के पश्चात निम्नलिखित क्रम संख्या और प्रविष्टियों को अंतःस्थापित किया जाएगा, यथा: -</p> <table border="1"> <tr> <td>"340क</td> <td>29301000</td> <td>2-(एन,एन-डाइमिथाइलअमीनो) इथेनेथियो</td> <td>8"</td> </tr> </table> <p>(vii) क्रम संख्या 342 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि "2931 10 90" को प्रतिस्थापित किया जाएगा;</p> <p>(viii) क्रम संख्या 342 और उससे संबंधित प्रविष्टियों के पश्चात निम्नलिखित क्रम संख्या और प्रविष्टियों को अंतःस्थापित किया जाएगा, यथा:-</p> <table border="1"> <tr> <td>"342क</td> <td>2931 90 11 से 2931 90 19 तक</td> <td>सभी वस्तुएं</td> <td>20"</td> </tr> </table> <p>(ix) क्रम संख्या 343 और उससे संबंधित प्रविष्टियों के पश्चात निम्नलिखित क्रम संख्या और प्रविष्टियों को अंतःस्थापित किया जाएगा, यथा: -</p> <table border="1"> <tr> <td>"343क</td> <td>29349200</td> <td>सभी वस्तुएं</td> <td>15"</td> </tr> </table> <p>(x) क्रम संख्या 355 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि "3006 10" को प्रतिस्थापित किया जाएगा;</p> <p>(xi) क्रम संख्या 384 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि "3402 49 00" को प्रतिस्थापित किया जाएगा;</p>	"35क	0309 10	सभी वस्तुएं	100	35ख	0309 90 11 से 0309 90 40 तक	सभी वस्तुएं	100	35ग	0309 90 50 से 0309 90 80 तक	सभी वस्तुएं	30";	"63क	1211 60 00	सभी वस्तुएं	40";	"340क	29301000	2-(एन,एन-डाइमिथाइलअमीनो) इथेनेथियो	8"	"342क	2931 90 11 से 2931 90 19 तक	सभी वस्तुएं	20"	"343क	29349200	सभी वस्तुएं	15"
"35क	0309 10	सभी वस्तुएं	100																											
35ख	0309 90 11 से 0309 90 40 तक	सभी वस्तुएं	100																											
35ग	0309 90 50 से 0309 90 80 तक	सभी वस्तुएं	30";																											
"63क	1211 60 00	सभी वस्तुएं	40";																											
"340क	29301000	2-(एन,एन-डाइमिथाइलअमीनो) इथेनेथियो	8"																											
"342क	2931 90 11 से 2931 90 19 तक	सभी वस्तुएं	20"																											
"343क	29349200	सभी वस्तुएं	15"																											

		(xii) क्रम संख्या 385 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि "3402 50 से 3402 90 तक" को प्रतिस्थापित किया जाएगा;				
		(xiii) क्रम संख्या 406 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि "3603 10 00" को प्रतिस्थापित किया जाएगा;				
		(xiv) क्रम संख्या 407 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि "3603 20 00" को प्रतिस्थापित किया जाएगा;				
		(xv) क्रम संख्या 407 और उससे संबंधित प्रविष्टियों के पश्चात निम्नलिखित क्रम संख्या और प्रविष्टियों को अंतःस्थापित किया जाएगा, यथा:				
	<table border="1"> <tr> <td>"407क</td> <td>36033000, 36034000</td> <td>पर्कशन्स और डेटोनेटर्स डेटोनेटिंग कैम्स, नॉन-और्डन्स</td> <td>45"</td> </tr> </table>	"407क	36033000, 36034000	पर्कशन्स और डेटोनेटर्स डेटोनेटिंग कैम्स, नॉन-और्डन्स	45"	
"407क	36033000, 36034000	पर्कशन्स और डेटोनेटर्स डेटोनेटिंग कैम्स, नॉन-और्डन्स	45"			
		(xvi) क्रम संख्या 408 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि "3603 30 00, 3603 40 00" को और कॉलम (3) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि "पर्कशन्स ओर डेटोनेटिंग कैम्स, जो कि नॉन आर्डनेंस से भिन्न हों" को प्रतिस्थापित किया जाएगा;				
		(xvii) क्रम संख्या 409 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि "3603 50 00" को प्रतिस्थापित किया जाएगा;				
		(xviii) क्रम संख्या 410 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि "3603 60 00" को प्रतिस्थापित किया जाएगा;				
		(xix) क्रम संख्या 479 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि "3822 11 00 से 3822 19 90 तक" को प्रतिस्थापित किया जाएगा;				
		(xx) क्रम संख्या 484 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि "3824 84 00 से 3824 88 00 तक" को प्रतिस्थापित किया जाएगा;				
		(xxi) क्रम संख्या 485 और उससे संबंधित प्रविष्टियों के पश्चात निम्नलिखित क्रम संख्या और प्रविष्टियों को अंतःस्थापित किया जाएगा, यथा: -				
	<table border="1"> <tr> <td>"485क</td> <td>3824 92 00</td> <td>सभी वस्तुएं</td> <td>7";</td> </tr> </table>	"485क	3824 92 00	सभी वस्तुएं	7";	
"485क	3824 92 00	सभी वस्तुएं	7";			
		(xxii) क्रम संख्या 524 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि "4401 41 00, 4401 49 00", को प्रतिस्थापित किया जाएगा;				
		(xxiii) क्रम संख्या 536 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि "4407 (4407 23 00, 4407 94 00 को छोड़कर)" को प्रतिस्थापित किया जाएगा;				
		(xxiv) क्रम संख्या 554 और उससे संबंधित प्रविष्टियों के पश्चात निम्नलिखित क्रम संख्या और प्रविष्टियों को अंतःस्थापित किया जाएगा, यथा: -				
	<table border="1"> <tr> <td>"554क</td> <td>4412 4100 से 4412 49 00 तक</td> <td>सभी वस्तुएं</td> <td>10";</td> </tr> </table>	"554क	4412 4100 से 4412 49 00 तक	सभी वस्तुएं	10";	
"554क	4412 4100 से 4412 49 00 तक	सभी वस्तुएं	10";			
		(xxv) क्रम संख्या 555 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि "4412 51 00 से 4412 59 00 तक", को प्रतिस्थापित किया जाएगा;				
		(xxvi) क्रम संख्या 556 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि "4412 91 00 से 4412 99 90 तक", को प्रतिस्थापित किया जाएगा;				
		(xxvii) क्रम संख्या 558 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि "4414 10 00 से 4414 90 00 तक", को प्रतिस्थापित किया जाएगा;				
		(xxviii) क्रम संख्या 563 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि "4418 11 00 से 4418 19 00 तक", को प्रतिस्थापित किया जाएगा;				
		(xxix) क्रम संख्या 564 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि "4418 21 से 4418 29 तक", को प्रतिस्थापित किया जाएगा;				

- (xxx) क्रम संख्या 565 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि "4418 30 00, 4418 40 00 तक", को प्रतिस्थापित किया जाएगा;
- (xxxi) क्रम संख्या 567 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि "4418 73 00 से 4418 79 00 तक", को प्रतिस्थापित किया जाएगा;
- (xxxii) क्रम संख्या 568 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि "4418 81 00 से 4418 99 00 तक", को प्रतिस्थापित किया जाएगा;
- (xxxiii) क्रम संख्या 571 और उससे संबंधित प्रविष्टियों के पश्चात निम्नलिखित क्रम संख्या और प्रविष्टियों को अंतःस्थापित किया जाएगा, यथा: -

"571क	4421 20 00	सभी वस्तुएं	10";
-------	------------	-------------	------

- (xxxiv) क्रम संख्या 674 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि "7019 12 00, 7019 13 00 तक", को प्रतिस्थापित किया जाएगा;
- (xxxv) क्रम संख्या 675 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि "7019 14 00 से 7019 19 00 तक", को प्रतिस्थापित किया जाएगा;
- (xxxvi) क्रम संख्या 676 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि "7019 62 00, 7019 72 00, 7019 73 00", को प्रतिस्थापित किया जाएगा;
- (xxxvii) क्रम संख्या 677 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि "7019 80 00, 7019 90 00", को प्रतिस्थापित किया जाएगा;
- (xxxviii) क्रम संख्या 682 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि "7104 91 00, 7104 99 00", को प्रतिस्थापित किया जाएगा;
- (xxxix) क्रम संख्या 844 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि "7419 80 90", को प्रतिस्थापित किया जाएगा;
- (xl) क्रम संख्या 892 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि "8103 91 00, 8103 99 00", को प्रतिस्थापित किया जाएगा;
- (xli) क्रम संख्या 900 से 903 तक और उससे संबंधित प्रविष्टियों का निरसन किया जाएगा;
- (xlii) क्रम संख्या 907 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि "8109 21 00 से 8109 29 00 तक", को प्रतिस्थापित किया जाएगा;
- (xliii) क्रम संख्या 908 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि "8109 31 00, 8109 39 00 तक", को प्रतिस्थापित किया जाएगा;
- (xliv) क्रम संख्या 909 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि "8109 91 00, 8109 99 00", को प्रतिस्थापित किया जाएगा;
- (xlv) क्रम संख्या 917 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि "8112 31 00 से 8112 99 00 तक (8112 6100, 8112 69 00 को छोड़कर)", को प्रतिस्थापित किया जाएगा;
- (xlvi) क्रम संख्या 917 और उससे संबंधित प्रविष्टियों के पश्चात निम्नलिखित क्रम संख्या और प्रविष्टियों को अंतःस्थापित किया जाएगा, यथा: -

"917क	8112 61 00	सभी वस्तुएं	45
917ख	8112 69 00	सभी वस्तुएं	40";

- (xlvii) क्रम संख्या 981 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि "8421 32, 8421 39", को प्रतिस्थापित किया जाएगा;
- (xlviii) क्रम संख्या 1054 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि "842539 52 00", को प्रतिस्थापित किया जाएगा;
- (xlix) क्रम संख्या 1078, 1079 और उससे संबंधित प्रविष्टियों का निरसन किया जाएगा;

		<p>(i) क्रम संख्या 1080 और उससे संबंधित प्रविष्टियों के पश्चात निम्नलिखित क्रम संख्या और प्रविष्टियों को अंतःस्थापित किया जाएगा, यथा: -</p> <table border="1" data-bbox="612 248 1417 472"> <tr> <td>“1080क</td> <td>880710 से 880730 तक</td> <td>शीर्षक 8801, 8802 की वस्तुओं के पाटर्स</td> <td>60;</td> </tr> <tr> <td>1080ख</td> <td>880790</td> <td>शीर्षक 8801, 8802 की वस्तुओं के पाटर्स</td> <td>40”</td> </tr> </table> <p>(ii) क्रम संख्या 1084 और उससे संबंधित प्रविष्टियों के स्थान पर निम्नलिखित क्रम संख्या और प्रविष्टियों को अंतःस्थापित किया जाएगा, यथा: -</p> <table border="1" data-bbox="633 562 1412 656"> <tr> <td>“1084</td> <td>8903 93 00, 8903 99 00</td> <td>कैनोइस्</td> <td>45”;</td> </tr> </table> <p>(iii) क्रम संख्या 1144 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “940131 से 940139 तक”, को प्रतिस्थापित किया जाएगा;</p> <p>(iii) क्रम संख्या 1147 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “9401 71 00 से 9401 99 00 तक”, को प्रतिस्थापित किया जाएगा;</p> <p>(iv) क्रम संख्या 1154 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “9403 91 से 9403 99 तक”, को प्रतिस्थापित किया जाएगा;</p> <p>(iv) क्रम संख्या 1156 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “9405 (940561, 940569 को छोड़कर)”, को प्रतिस्थापित किया जाएगा;</p> <p>(vi) क्रम संख्या 1171 और उससे संबंधित प्रविष्टियों के स्थान पर निम्नलिखित क्रम संख्या और प्रविष्टियों को अंतःस्थापित किया जाएगा, यथा: -</p> <table border="1" data-bbox="633 1137 1412 1232"> <tr> <td>“1171</td> <td>9701 21 00, 9701 91 00</td> <td>वस्त्रों पर मधुबनी, कलमकारी या राजस्थानी पैटिंग्स</td> <td>40”;</td> </tr> </table> <p>(vii) क्रम संख्या 1172 और उससे संबंधित प्रविष्टियों के स्थान पर निम्नलिखित क्रम संख्या और प्रविष्टियों को अंतःस्थापित किया जाएगा, यथा: -</p> <table border="1" data-bbox="633 1373 1412 1467"> <tr> <td>“1172</td> <td>9701 21 00, 9701 91 00</td> <td>क्रम संख्या 1171 में उल्लिखित वस्तुओं से भिन्न सभी वस्तुएं</td> <td>30”;</td> </tr> </table> <p>(viii) क्रम संख्या 1173 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “9702”, को प्रतिस्थापित किया जाएगा;</p> <p>(lix) क्रम संख्या 1176 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “9706”, को प्रतिस्थापित किया जाएगा;</p>	“1080क	880710 से 880730 तक	शीर्षक 8801, 8802 की वस्तुओं के पाटर्स	60;	1080ख	880790	शीर्षक 8801, 8802 की वस्तुओं के पाटर्स	40”	“1084	8903 93 00, 8903 99 00	कैनोइस्	45”;	“1171	9701 21 00, 9701 91 00	वस्त्रों पर मधुबनी, कलमकारी या राजस्थानी पैटिंग्स	40”;	“1172	9701 21 00, 9701 91 00	क्रम संख्या 1171 में उल्लिखित वस्तुओं से भिन्न सभी वस्तुएं	30”;
“1080क	880710 से 880730 तक	शीर्षक 8801, 8802 की वस्तुओं के पाटर्स	60;																			
1080ख	880790	शीर्षक 8801, 8802 की वस्तुओं के पाटर्स	40”																			
“1084	8903 93 00, 8903 99 00	कैनोइस्	45”;																			
“1171	9701 21 00, 9701 91 00	वस्त्रों पर मधुबनी, कलमकारी या राजस्थानी पैटिंग्स	40”;																			
“1172	9701 21 00, 9701 91 00	क्रम संख्या 1171 में उल्लिखित वस्तुओं से भिन्न सभी वस्तुएं	30”;																			
18.	अधिसूचना संख्या 25/2021-सीमाशुल्क, दिनांक 31 मार्च, 2021 [सा.का.नि. 241(अ), दिनांक 31 मार्च, 2021]	<p>उक्त अधिसूचना में, सारणी I में, -</p> <p>(i) क्रम संख्या 75 और उससे संबंधित प्रविष्टियों के पश्चात निम्नलिखित क्रम संख्या और प्रविष्टियों को अंतःस्थापित किया जाएगा, यथा: -</p> <table border="1" data-bbox="633 1832 1412 1888"> <tr> <td>“75क.</td> <td>2404 91 00</td> <td>सभी वस्तुएं</td> <td>140.0%”;</td> </tr> </table> <p>(ii) क्रम संख्या 195 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “34024900” को प्रतिस्थापित किया जाएगा;</p> <p>(iii) क्रम संख्या 196 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “34025000” को प्रतिस्थापित किया जाएगा;</p>	“75क.	2404 91 00	सभी वस्तुएं	140.0%”;																
“75क.	2404 91 00	सभी वस्तुएं	140.0%”;																			

		(iv) क्रम संख्या 197, 198 और उससे संबंधित प्रविष्टियों का निरसन किया जाएगा;				
		(v) क्रम संख्या 383 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि "71049900", को प्रतिस्थापित किया जाएगा;				
		(vi) क्रम संख्या 477 और उससे संबंधित प्रविष्टियों के पश्चात निम्नलिखित क्रम संख्या और प्रविष्टियों को अंतःस्थापित किया जाएगा, यथा: -				
		<table border="1"> <tr> <td>"477क.</td> <td>9114 90 40</td> <td>सभी वस्तुएं</td> <td>6.6%";</td> </tr> </table>	"477क.	9114 90 40	सभी वस्तुएं	6.6%";
"477क.	9114 90 40	सभी वस्तुएं	6.6%";			
		(vii) क्रम संख्या 478,479 और उससे संबंधित प्रविष्टियों का निरसन किया जाएगा;				

2. यह अधिसूचना 01 जनवरी, 2022 से लागू होगी।

[फा. सं. 190354/286/2021-टीआरयू]

गौरव सिंह, उप सचिव

**नोट:-**

1. प्रधान अधिसूचना संख्या 28/95-सीमाशुल्क, दिनांक 16 मार्च, 1995 को सा.का.नि. 157(अ), दिनांक 16 मार्च, 1995 के तहत भारत के राजपत्र, असाधारण, के भाग II, खंड 3, उपखंड (i) में प्रकाशित किया गया था और इसमें अंतिम बार अधिसूचना संख्या 67/2016-सीमाशुल्क, दिनांक 31 दिसम्बर, 2016 जिसे सा.का.नि. 1198(अ), दिनांक 31 दिसम्बर, 2016 के तहत भारत के राजपत्र, असाधारण, के भाग II, खंड 3, उपखंड (i) में प्रकाशित किया गया था, के द्वारा संशोधन किया गया था।
2. प्रधान अधिसूचना संख्या 85/2004-सीमा शुल्क, दिनांक 31 अगस्त, 2004 को सा.का.नि. 560(अ), दिनांक 31 अगस्त, 2004 के तहत भारत के राजपत्र, असाधारण, के भाग II, खंड 3, उपखंड (i) में प्रकाशित किया गया था और इसमें अंतिम बार अधिसूचना संख्या 67/2016-सीमाशुल्क, दिनांक 31 दिसम्बर, 2016 जिसे सा.का.नि. 1198(अ), दिनांक 31 दिसम्बर, 2016 के तहत भारत के राजपत्र, असाधारण, के भाग II, खंड 3, उपखंड (i) में प्रकाशित किया गया था, के द्वारा संशोधन किया गया था।
3. प्रधान अधिसूचना संख्या 73/2005- सीमाशुल्क, दिनांक 22 जुलाई, 2005 को सा.का.नि. 498 (अ), दिनांक 22 जुलाई, 2005 के तहत भारत के राजपत्र, असाधारण, के भाग II, खंड 3, उपखंड (i) में प्रकाशित किया गया था और इसमें अंतिम बार अधिसूचना संख्या 10/2020-सीमाशुल्क, दिनांक 2 फरवरी, 2020 जिसे सा.का.नि. 70(अ), दिनांक 2 फरवरी, 2020 के तहत भारत के राजपत्र, असाधारण, के भाग II, खंड 3, उपखंड (i) में प्रकाशित किया गया था, के द्वारा संशोधन किया गया था।
4. प्रधान अधिसूचना संख्या 74/2005- सीमाशुल्क, दिनांक 22 जुलाई, 2005 को सा.का.नि. 499 (अ), दिनांक 22 जुलाई, 2005 के तहत भारत के राजपत्र, असाधारण, के भाग II, खंड 3, उपखंड (i) में प्रकाशित किया गया था और इसमें अंतिम बार अधिसूचना संख्या 36/2019-सीमाशुल्क, दिनांक 30 दिसम्बर, 2019 जिसे सा.का.नि. 964(अ), दिनांक 30 दिसम्बर, 2019 के तहत भारत के राजपत्र, असाधारण, के भाग II, खंड 3, उपखंड (i) में प्रकाशित किया गया था, के द्वारा संशोधन किया गया था।
5. प्रधान अधिसूचना संख्या 75/2005- सीमाशुल्क, दिनांक 22 जुलाई, 2005 को सा.का.नि. 500 (अ), दिनांक 22 जुलाई, 2005 के तहत भारत के राजपत्र, असाधारण, के भाग II, खंड 3, उपखंड (i) में प्रकाशित किया गया था और इसमें अंतिम बार अधिसूचना संख्या 36/2019-सीमाशुल्क, दिनांक 30 दिसम्बर, 2019 जिसे सा.का.नि. 964(अ), दिनांक 30 दिसम्बर, 2019 के तहत भारत के राजपत्र, असाधारण, के भाग II, खंड 3, उपखंड (i) में प्रकाशित किया गया था, के द्वारा संशोधन किया गया था।
6. प्रधान अधिसूचना संख्या 101/2007-सीमाशुल्क, दिनांक 11 सितम्बर, 2007 को सा.का.नि. 583(अ), दिनांक 11 सितम्बर, 2007 के तहत भारत के राजपत्र, असाधारण, के भाग II, खंड 3, उपखंड (i) में प्रकाशित किया गया था और इसमें अंतिम बार अधिसूचना संख्या 26/2021-सीमाशुल्क, दिनांक 8 अप्रैल, 2021 जिसे सा.का.नि. 253(अ), दिनांक 8 अप्रैल, 2021 के तहत भारत के राजपत्र, असाधारण, के भाग II, खंड 3, उपखंड (i) में प्रकाशित किया गया था, के द्वारा संशोधन किया गया था।
7. प्रधान अधिसूचना संख्या 10/2008- सीमाशुल्क, दिनांक 15 जनवरी, 2008 को सा.का.नि. 33 (अ), दिनांक 15 जनवरी, 2008 के तहत भारत के राजपत्र, असाधारण, के भाग II, खंड 3, उपखंड (i) में प्रकाशित किया गया था और इसमें अंतिम बार अधिसूचना संख्या 36/2019-सीमाशुल्क, दिनांक 30 दिसम्बर, 2019 जिसे सा.का.नि. 964(अ), दिनांक 30 दिसम्बर, 2019 के तहत भारत के राजपत्र, असाधारण, के भाग II, खंड 3, उपखंड (i) में प्रकाशित किया गया था, के द्वारा संशोधन किया गया था।





**MINISTRY OF FINANCE****(Department of Revenue)****NOTIFICATION**

New Delhi, the 30th December, 2021

**No. 60/2021-Customs**

**G.S.R. 917(E).**—In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 25 of the Customs Act, 1962 (52 of 1962), the Central Government, on being satisfied that it is necessary in the public interest so to do, hereby directs that each of the notifications of the Government of India in the Ministry of Finance (Department of Revenue), specified in column (2) of the Table below shall be amended in the manner specified in the corresponding entry in column (3) of the said Table, namely:—

**TABLE**

<b>S. No.</b>	<b>Notification number and Date</b>	<b>Amendments</b>			
<b>(1)</b>	<b>(2)</b>	<b>(3)</b>			
1.	Notification No. <b>28/95</b> -Customs dated 16 <sup>th</sup> March, 1995 published in the official Gazette <i>vide</i> G.S.R. 157(E), dated the 16 <sup>th</sup> March, 1995.	In the said notification, in the TABLE, -  (i) against serial number 9, for the figures “2939 71” the figures “293972” shall be substituted;  (ii) against serial number 14, for the entry in column (2), the entry “3402 50” shall be substituted;			
2.	Notification No. <b>85/2004</b> -Customs, dated the 31 <sup>st</sup> August, 2004 published in the official Gazette <i>vide</i> G.S.R. 560(E), dated the 31 <sup>st</sup> August, 2004.	In the said notification, in the TABLE, -  (i) against serial number 29, for the entry in column (2), the entries “7104 91 00, 7104 99 00” shall be substituted;  (ii) against serial number 82, for the entry in column (2), the entries “94019100 to 94019900” shall be substituted;			
3.	Notification No. <b>73/2005</b> -Customs, dated the 22 <sup>nd</sup> July, 2005 published in the official Gazette <i>vide</i> G.S.R. 498(E), dated the 22 <sup>nd</sup> July, 2005.	In the said notification, in the TABLE,-  (i) against serial number 39, for the entry in column (2), the entries “29036200” shall be substituted;  (ii) against serial number 40, for the entry in column (2), the entries “29034100 to 29035990 (except 29035910)” shall be substituted;  (iii) serial number 41 and the entries thereto shall be omitted;  (iv) against serial number 42, for the entry in column (2), the entries “29036100 to 29036900” shall be substituted;  (v) against serial number 84A, for the entry in column (2), the entries “7104 21 to 7104 29” shall be substituted;  (vi) against serial number 109, for the entry in column (2), the entries “8517 13 00 to 8517 14 00” shall be substituted;  (vii) against serial number 113, for the entry in column (2), the entries “85176910 to 85177990” shall be substituted;  (viii) for serial number 116 and the entries relating thereto, the following serial number and entries shall be substituted, namely:- <table border="1" data-bbox="576 1890 1251 1971"> <tr> <td>“116</td> <td>85198100</td> <td>Telephone answering machines”;</td> </tr> </table>  (ix) against serial number 136, for the entry in column (2), the entries “85258900” shall be substituted;	“116	85198100	Telephone answering machines”;
“116	85198100	Telephone answering machines”;			

		<p>(x) against serial number 181, for the entry in column (2), the entries “88061000 to 88073000” shall be substituted;</p> <p>(xi) against serial number 185, for the entry in column (2), the entries “90272000 to 90278990” shall be substituted;</p>												
4.	<p>Notification No. <b>74/2005</b>- Customs, dated the 22<sup>nd</sup> July, 2005 published in the official Gazette <i>vide</i> G.S.R. 499(E), dated the 22<sup>nd</sup> July, 2005.</p>	<p>In the said notification, in the TABLE,-</p> <p>(i) after serial number 7 and the entries relating thereto, the following serial number and entries shall be inserted, namely: -</p> <table border="1" data-bbox="571 461 1241 539"> <tr> <td>“7A</td> <td>0309 90 11 to 0309 90 19</td> <td>All goods”;</td> </tr> </table> <p>(ii) after serial number 70 and the entries relating thereto, the following serial number and entries shall be inserted, namely: -</p> <table border="1" data-bbox="571 656 1311 703"> <tr> <td>“70A</td> <td>2932 96 00</td> <td>Carbofuran (ISO)”;</td> </tr> </table> <p>(iii) against serial number 73, for the entry in column (2) and column (3), the entries, “293333” and “Alfentanil (INN), anileridine (INN), bezitramide (INN), bromazepam (INN), difenoxin (INN), diphenoxylate (INN), dipipanone (INN), fentanyl (INN), ketobemidone (INN), methylphenidate (INN), pentazocine (INN), pethidine (INN), pethidine (INN) intermediate A, phencyclidine (INN)(PCP), phenoperidine (INN), pipradrol (INN), piritramide (INN), propiram (INN) remifentanil (INN) and trimeperidine (INN); salts thereof” shall be substituted respectively;</p> <p>(iv) against serial number 81, for the entry in column (2), the entries, “29381000 to 29396900 (except 29394500 and 29394900)” shall be substituted;</p> <p>(v) against serial number 88, for the entry in column (2), the entries “30012010 to 30025900 except(30024200)” shall be substituted;</p> <p>(vi) against serial number 93, for the entry in column (2), the entries “30063000 to 30065000” shall be substituted;</p> <p>(vii) against serial number 127, for the entry in column (2), the entry, “38221910”, and for the entry in column (3), the entry, “All goods” shall respectively be substituted;</p> <p>(viii) the serial number 128 and the entries relating thereto, shall be omitted;</p> <p>(ix) against serial number 129, for the entry in column (2), the entries “38221990 to 38229090” shall be substituted;</p> <p>(x) the serial number 132 and the entries relating thereto, shall be omitted;</p> <p>(xi) against serial number 133, for the entry in column (2), the entries “38248400 to 38249200” shall be substituted;</p> <p>(xii) against serial number 134, for the entry in column (2), the entry “38249900” shall be substituted;</p> <p>(xiii) after serial number 135 and the entries relating thereto, the following serial number and entries shall be inserted, namely: -</p> <table border="1" data-bbox="571 1704 1326 1751"> <tr> <td>“135A</td> <td>3827 59 00</td> <td>All goods”;</td> </tr> </table> <p>(xiv) Against serial number 165, for the entry in column (2), the entries “4401 31 00 to 4401 49 00” shall be substituted;</p> <p>(xv) Against serial number 167, for the entry in column (2), the entries “4403 42 to 4403 49” shall be substituted;</p> <p>(xvi) Against serial number 170, for the entry in column (2), the entries “440711 to 4407 19” shall be substituted;</p> <p>(xvii) after serial number 170 and the entries relating thereto, the following serial number and entries shall be inserted, namely: -</p> <table border="1" data-bbox="571 2040 1326 2087"> <tr> <td>“170A</td> <td>4407 23 00</td> <td>All goods sawn or</td> </tr> </table>	“7A	0309 90 11 to 0309 90 19	All goods”;	“70A	2932 96 00	Carbofuran (ISO)”;	“135A	3827 59 00	All goods”;	“170A	4407 23 00	All goods sawn or
“7A	0309 90 11 to 0309 90 19	All goods”;												
“70A	2932 96 00	Carbofuran (ISO)”;												
“135A	3827 59 00	All goods”;												
“170A	4407 23 00	All goods sawn or												

		<table border="1"> <tr> <td></td> <td></td> <td>chipped”;</td> </tr> </table> <p>(xviii) Against serial number 171, for the entry in column (2), the entries “4407 27 00 to 4407 92 00 (except 44072900)” shall be substituted;</p> <p>(xix) Against serial number 171A, for the entry in column (2), the entries “4407 29 00” shall be substituted;</p> <p>(xx) Against serial number 179, for the entry in column (2), the entries “4414 10 00 to 4418 50 00” shall be substituted;</p> <p>(xxi) Against serial number 263, for the entry in column (2), the entries “6814 90, 6815 19”, shall be substituted;</p> <p>(xxii) Against serial number 279, for the entry in column (2), the entries “7019 11 00 to 7019 90 00”, shall be substituted;</p> <p>(xxiii) Against serial number 284, for the entry in column (2), the entries “7104 91 00, 7104 99 00”, shall be substituted;</p> <p>(xxiv) Against serial number 356, for the entry in column (2), the entries “8419 34 00, 8419 35 00”, shall be substituted;</p> <p>(xxv) against serial number 366, for the entry in column (2), the entries “8428 70, 8428 90”, shall be substituted;</p> <p>(xxvi) against serial number 441, for the entry in column (2), the entries “88040010 to 88042900” shall be substituted;</p> <p>(xxvii) after serial number 441 and the entries relating thereto, the following serial number and entries shall be inserted, namely: -</p> <table border="1"> <tr> <td>“441A</td> <td>8807 90 00</td> <td>All goods”;</td> </tr> </table>			chipped”;	“441A	8807 90 00	All goods”;
		chipped”;						
“441A	8807 90 00	All goods”;						
5.	<p>Notification No. <b>75/2005-</b> Customs, dated the 22<sup>nd</sup> July, 2005 published in the official Gazette <i>vide</i> G.S.R. 500(E), dated the 22<sup>nd</sup> July, 2005.</p>	<p>In the said notification, in the TABLE,-</p> <p>(i) against serial number 8, for the entry in column (2), the entry “030910” shall be substituted;</p> <p>(ii) after serial number 30 and the entries relating thereto, the following serial number and corresponding entries shall be inserted, namely: -</p> <table border="1"> <tr> <td>“30A.</td> <td>2404 91 00</td> <td>All goods”;</td> </tr> </table> <p>(iii) against serial number 139, for the entry in column (2), the entries “2933 39 11 to 2933 39 19” shall be substituted;</p> <p>(iv) against serial number 197, for the entry in column (2), the entries “4014 90 10 to 4015 12 00” shall be substituted;</p> <p>(v) against serial number 297, for the entry in column (2), the entries “8109 91 00 to 8110 10 00” shall be substituted;</p> <p>(vi) against serial number 375, for the entry in column (2), the entries “8462 29 00” shall be substituted;</p> <p>(vii) against serial number 376, for the entry in column (2), the entries “8462 39 00” shall be substituted;</p> <p>(viii) against serial number 377, for the entry in column (2), the entries “8462 49 00” shall be substituted;</p> <p>(ix) after serial number 377 and the entries relating thereto, the following serial number and corresponding entries shall be inserted, namely: -</p> <table border="1"> <tr> <td>“377A.</td> <td>8462 59 00 to 8466 92 00</td> <td>All goods”;</td> </tr> </table> <p>(x) against serial number 403, for column (3), the entry “All goods except photovoltaic AC generator of output exceeding 15,000 kVA but not exceeding 37,500 kVA” shall be substituted;</p> <p>(xi) against serial number 413, for column (2), the entries “85141100 to 85142000” shall be substituted;</p> <p>(xii) against serial number 414, for column (2), the entry “85143900” shall be substituted;</p>	“30A.	2404 91 00	All goods”;	“377A.	8462 59 00 to 8466 92 00	All goods”;
“30A.	2404 91 00	All goods”;						
“377A.	8462 59 00 to 8466 92 00	All goods”;						

		<p>(xiii) against serial number 415, for column (2), the entries “85143900 to 85159000” shall be substituted;</p> <p>(xiv) against serial number 440, for the respective entry in column (2) and column (3), the entries “85258900” and “Television Cameras” shall respectively be substituted;</p> <p>(xv) against serial number 491, for the entry in column (2), the entries “9113 90 10 to 9113 90 90”, shall be substituted;</p> <p>(xvi) against serial number 493, for the entry in column (2), the entries “9114 90 30 to 9114 90 40”, shall be substituted;</p>								
6.	<p>Notification No. <b>101/2007</b>-Customs dated 11<sup>th</sup> September, 2007 published in the official Gazette <i>vide</i> G.S.R. 583(E), dated the 11<sup>th</sup> September, 2007.</p>	<p>In the said notification, in the TABLE, -</p> <p>(i) after serial number 187 and the entries relating thereto, the following serial number and the corresponding entries shall be inserted, namely: -</p> <table border="1" data-bbox="593 633 1362 712"> <tr> <td>“187A.</td> <td>1211 60 00</td> <td>All goods other than chilled or frozen</td> <td>50%”;</td> </tr> </table> <p>(ii) against serial number 581, for the entry in column (2), the entry “3603 10 00” shall be substituted;</p> <p>(iii) against serial number 582, for the entry in column (2), the entry “3603 20 00” shall be substituted;</p> <p>(iv) against serial number 583, for the entry in column (2), the entry “3603 30 00” shall be substituted;</p> <p>(v) against serial number 584, for the entry in column (2), the entry “3603 40 00” shall be substituted;</p> <p>(vi) against serial number 585, for the entry in column (2), the entry “3603 50 00” shall be substituted;</p> <p>(vii) against serial number 586, for the entry in column (2), the entry “3603 60 00” shall be substituted;</p> <p>(viii) the serial numbers 587, 588, 589 and the entries relating thereto shall be omitted;</p> <p>(ix) against serial number 608, for the entry in column (2), the entry “3822 90 90” shall be substituted;</p> <p>(x) against serial number 609, for the entry in column (2), the entry “3824 8400 to 3824 9900” shall be substituted;</p> <p>(xi) against serial number 703, for the entry in column (2), the entries “4412 39 90 to 4412 49 00” shall be substituted;</p> <p>(xii) against serial number 704, for the entry in column (2), the entries “4412 91 10 to 4412 99 10 “ shall be substituted;</p> <p>(xiii) against serial number 716, for the entry in column (2), the entries “4418 11 00 to 4418 19 00” shall be substituted;</p> <p>(xiv) against serial number 717, for the entry in column (2), the entries “4418 21 10 to 4418 29 90” shall be substituted;</p> <p>(xv) the serial number 718 and the entries relating thereto, shall be omitted;</p> <p>(xvi) for serial number 719 and the entries relating thereto, the following serial number and entries shall be inserted, namely: -</p> <table border="1" data-bbox="571 1753 1362 1800"> <tr> <td>“719</td> <td>4421 20 00</td> <td>All goods</td> <td>80%”;</td> </tr> </table> <p>(xvii) Against serial number 840, for the entry in column (2), the entries “7019 69 00, 7019 90 00” shall be substituted;</p> <p>(xviii) Against serial number 928, for the entry in column (2), the entries “7419 80 10 to 7419 80 90 ” shall be substituted;</p> <p>(xix) the serial number 929 to 932 and the entries relating thereto, shall be omitted;</p> <p>(xx) against serial number 1001, for the respective entry in column (2) and column (3), the entries “8525 89 00” and “Video Camera Recorders”,</p>	“187A.	1211 60 00	All goods other than chilled or frozen	50%”;	“719	4421 20 00	All goods	80%”;
“187A.	1211 60 00	All goods other than chilled or frozen	50%”;							
“719	4421 20 00	All goods	80%”;							

		<p>shall respectively be substituted;</p> <p>(xxi) against serial number 1002, for the entry in column (2), the entry “8529 90 90” shall be substituted;</p> <p>(xxii) against serial number 1012, for the entry in column (2), the entries “8549 11 00 to 8549 19 00” shall be substituted;</p> <p>(xxiii) serial numbers 1013 and 1014 and the entries relating thereto, shall be omitted;</p> <p>(xxiv) against serial number 1016, for the entry in column (2), the entry “88073000” shall be substituted;</p> <p>(xxv) against serial number 1028, for the entry in column (2), the entries “94039100 to 94039900” shall be substituted;</p>												
7.	<p>Notification No. <b>10/2008-</b> Customs, dated the 15<sup>th</sup> January, 2008 published in the official Gazette <i>vide</i> G.S.R. 33(E), dated the 15<sup>th</sup> January, 2008.</p>	<p>In the said notification, in the TABLE,-</p> <p>(i) against serial number 113, for the entry in column (2), the entry “34024100” shall be substituted;</p> <p>(ii) against serial number 114, for the entry in column (2), the entry “34024200” shall be substituted;</p> <p>(iii) against serial number 115, for the entry in column (2), the entry “34024900” shall be substituted;</p> <p>(iv) against serial number 116, for the entry in column (2), the entry “34025000” shall be substituted;</p> <p>(v) the serial numbers 117, 118 and the entries relating thereto shall be omitted;</p> <p>(vi) against serial number 173, for the entry in column (2), the entry “39072910” shall be substituted;</p> <p>(vii) against serial number 174, for the entry in column (2), the entry “39072990” shall be substituted;</p> <p>(viii) against serial number 177, for the entry in column (2), the entry “39079900” shall be substituted;</p> <p>(ix) the serial numbers 178, 179 and the entries relating thereto shall be omitted;</p> <p>(x) after serial number 180 and the entries relating thereto, the following serial number and entries shall be inserted, namely: -</p> <table border="1" data-bbox="571 1310 1364 1489"> <tr> <td>“180A</td> <td>39112000</td> <td>Mixtures containing halogenated derivatives of Methane, Ethane or Propane, not elsewhere specified or included</td> <td>0.00%”;</td> </tr> </table> <p>(xi) against serial number 354, for the entry in column (2), the entries “7419 20 00” shall be substituted;</p> <p>(xii) after serial number 366 and the entries relating thereto, the following serial number and entries shall be inserted, namely: -</p> <table border="1" data-bbox="592 1635 1327 1684"> <tr> <td>“366A</td> <td>8112 31 10 to 8112 49 00</td> <td>All goods</td> <td>0.00%”</td> </tr> </table> <p>(xiii) against serial number 449 and the entries relating thereto following serial number and entries shall be substituted, namely: -</p> <table border="1" data-bbox="592 1758 1364 1836"> <tr> <td>“449</td> <td>84825000</td> <td>Cylindrical ball bearing, of radial type or thrust roller bearing</td> <td>0.00%”</td> </tr> </table> <p>(xiv) the serial numbers 450, 451, 452, 453 and 454 and the entries relating thereto shall be omitted;</p> <p>(xv) against serial number 493, for the entry in column (2), the entry “85480000” shall be substituted;</p> <p>(xvi) against serial number 512, for the entry in column (2), the entries “94039100 to 94039900” shall be substituted;</p>	“180A	39112000	Mixtures containing halogenated derivatives of Methane, Ethane or Propane, not elsewhere specified or included	0.00%”;	“366A	8112 31 10 to 8112 49 00	All goods	0.00%”	“449	84825000	Cylindrical ball bearing, of radial type or thrust roller bearing	0.00%”
“180A	39112000	Mixtures containing halogenated derivatives of Methane, Ethane or Propane, not elsewhere specified or included	0.00%”;											
“366A	8112 31 10 to 8112 49 00	All goods	0.00%”											
“449	84825000	Cylindrical ball bearing, of radial type or thrust roller bearing	0.00%”											

		(xvii) against serial number 513, for the entry in column (2), the entries “94054100 to 94054900” shall be substituted; (xviii) serial number 514 and the entries relating thereto shall be omitted;												
8.	Notification No. <b>96/2008</b> -Customs dated 13 <sup>th</sup> August, 2008 published in the official Gazette <i>vide</i> G.S.R. 590(E), dated the 13 <sup>th</sup> August, 2008.	In the said notification, - a. in APPENDIX-I, in the TABLE- (i) after serial number 35 and the entries relating thereto, the following serial number and corresponding entries shall be inserted, namely: - <table border="1" data-bbox="644 427 1230 477"> <tr> <td>“35A.</td> <td>1515 60</td> <td>All goods</td> <td>50%”;</td> </tr> </table> b. in APPENDIX II, (i) after serial number 75 and the entries relating thereto, the following serial numbers and the corresponding entries shall be inserted, namely: - <table border="1" data-bbox="649 622 1230 714"> <tr> <td>“75A.</td> <td>2404 11 00</td> <td>All goods</td> <td></td> </tr> <tr> <td>75B.</td> <td>2404 19 00</td> <td>All goods”;</td> <td></td> </tr> </table>	“35A.	1515 60	All goods	50%”;	“75A.	2404 11 00	All goods		75B.	2404 19 00	All goods”;	
“35A.	1515 60	All goods	50%”;											
“75A.	2404 11 00	All goods												
75B.	2404 19 00	All goods”;												
9.	Notification No. <b>57/2009</b> -Customs dated 30 <sup>th</sup> May, 2009 published in the official Gazette <i>vide</i> G.S.R. 371(E), dated the 30 <sup>th</sup> May, 2009.	In the said notification, in the TABLE, - (i) against serial number 343, for the entry in column (2), the entries “8462 29 00” shall be substituted; (ii) the serial number 344 to 346 and the entries relating thereto, shall be omitted; (iii) against serial number 347, for the entry in column (2), the entry “8462 90 00” shall be substituted; (iv) against serial number 373, for the entry in column (2), the entry “8482 50 00” shall be substituted; (v) the serial number 374 to 378 and the entries relating thereto, shall be omitted; (vi) against serial number 402, for the entry in column (2), the entry “8517 79 90” shall be substituted; (vii) for serial number 421 and the entries relating thereto, the following serial number and entries shall be inserted, namely: - <table border="1" data-bbox="572 1261 1361 1339"> <tr> <td>“421</td> <td>9027 89</td> <td>All goods other than Nuclear magnetic resonance instruments”;</td> <td></td> </tr> </table> (viii) against serial number 433, for the entry in column (2), the entries “9401 41 00 and 9401 49 00” shall be substituted; (ix) against serial number 438, for the entry in column (2), the entries “9401 91 00 and 9401 99 00” shall be substituted; (x) against serial number 450, for the entry in column (2), the entries “9403 91 00 and 9403 99 00” shall be substituted;	“421	9027 89	All goods other than Nuclear magnetic resonance instruments”;									
“421	9027 89	All goods other than Nuclear magnetic resonance instruments”;												
10.	Notification No. <b>151/2009</b> -Customs, dated the 31 <sup>st</sup> December, 2009 published in the official Gazette <i>vide</i> G.S.R. 942(E), dated the 31 <sup>st</sup> December, 2009.	In the said notification, in the TABLE, - (i) against serial number 57, for the entry in column (2), the entries “8514 11 to 8514 30” shall be substituted; (ii) against serial number 63, for the respective entry in column (2) and column (3), the entries “8519 81” and “Telephone Answering Machines”, shall respectively be substituted; (iii) against serial number 70, for the respective entry in column (2) and column (3), the entries “8525 89 00” and “Digital Cameras”, shall respectively be substituted; (iv) against serial number 93, for the entry in column (2), the entries “88061000 to 88069900” shall be substituted respectively; (v) after serial number 93 and the entries relating thereto, the following serial number and entries shall be inserted, namely: - <table border="1" data-bbox="572 2018 1241 2067"> <tr> <td>“93A</td> <td>88073000</td> <td>All goods”;</td> <td></td> </tr> </table>	“93A	88073000	All goods”;									
“93A	88073000	All goods”;												

11.	<p>Notification No. <b>152/2009</b>- Customs, dated the 31<sup>st</sup> December, 2009 published in the official Gazette vide G.S.R. 943(E), dated the 31<sup>st</sup> December, 2009.</p>	<p>In the said notification, in the TABLE,-</p> <p>(i) for S. Nos. 59A, 59B and the corresponding entries relating thereto, the following serial numbers and the corresponding entries shall be substituted, namely: -</p> <table border="1" data-bbox="592 309 1362 539"> <tr> <td>“59A.</td> <td>1211 50</td> <td>All goods, chilled and frozen</td> <td>5.00</td> </tr> <tr> <td>59B.</td> <td>1211 60</td> <td>All goods, prepared or preserved</td> <td>15.00</td> </tr> <tr> <td>59C.</td> <td>1211 90</td> <td>All goods, prepared or preserved</td> <td>15.00”;</td> </tr> </table> <p>(ii) against serial number 73, for the entry in column (2), the entries “150920, 150930, 150940” shall be substituted;</p> <p>(iii) against serial number 180, for the entry in column (2), the entries “290341 to 290369” shall be substituted;</p> <p>(iv) against serial number 181, for the entry in column (2), the entries “290371 to 290381” shall be substituted;</p> <p>(v) after serial number 181 and the entries relating thereto, the following serial number and entries shall be inserted, namely: -</p> <table border="1" data-bbox="571 826 1362 875"> <tr> <td>“181A</td> <td>290382 to 390389</td> <td>All goods</td> <td>2.50%”;</td> </tr> </table> <p>(vi) against serial number 182, for the entry in column (2), the entries “290391 to 290499”, shall be substituted;</p> <p>(vii) against serial number 247, for the entry in column (2), the entries “292620 to 293040 (except 29301000)”, shall be substituted;</p> <p>(viii) against serial number 286, for the entry in column (2), the entries “340120 to 340239” shall be substituted;</p> <p>(ix) against serial number 287, for the entry in column (2), the entries, “340241 to 340249”, shall be substituted;</p> <p>(x) against serial number 288, for the entry in column (2), the entries “340250 to 340391” shall be substituted;</p> <p>(xi) after serial number 317 and the entries relating thereto, the following serial number and entries shall be inserted, namely: -</p> <table border="1" data-bbox="571 1305 1362 1355"> <tr> <td>“317A</td> <td>3827</td> <td>All goods</td> <td>0.00%”;</td> </tr> </table> <p>(xii) against serial number 602, for the entry in column (2), the entries “741121 to 741980” shall be substituted;</p> <p>(xiii) against serial number 621, for the entry in column (2), the entries “8102 to 8112 (except 81049090, 810590, 81089090)” shall be substituted;</p> <p>(xiv) serial number 624 and the entries relating thereto shall be omitted;</p> <p>(xv) against serial number 663, for the entry in column (2), the entries “841911 to 841920” shall be substituted;</p> <p>(xvi) after serial number 663 and the entries relating thereto, the following serial number and entries shall be inserted, namely: -</p> <table border="1" data-bbox="571 1682 1362 1731"> <tr> <td>“663A</td> <td>841934 to 841935</td> <td>All goods</td> <td>0.00”;</td> </tr> </table> <p>(xvii) against serial number 694, for the entry in column (2), the entries “842840 to 842870” shall be substituted;</p> <p>(xviii) against serial number 744, for the entry in column (2), the entries “846190 to 846219” shall be substituted;</p> <p>(xix) against serial number 745, for the entry in column (2), the entries “846223 to 846226” shall be substituted;</p> <p>(xx) against serial number 746, for the entry in column (2), the entries “846232 to 846261” shall be substituted;</p> <p>(xxi) serial number 747 and the entries relating thereto shall be omitted;</p> <p>(xxii) against serial number 795, for column (3), the entries “All goods except</p>	“59A.	1211 50	All goods, chilled and frozen	5.00	59B.	1211 60	All goods, prepared or preserved	15.00	59C.	1211 90	All goods, prepared or preserved	15.00”;	“181A	290382 to 390389	All goods	2.50%”;	“317A	3827	All goods	0.00%”;	“663A	841934 to 841935	All goods	0.00”;
“59A.	1211 50	All goods, chilled and frozen	5.00																							
59B.	1211 60	All goods, prepared or preserved	15.00																							
59C.	1211 90	All goods, prepared or preserved	15.00”;																							
“181A	290382 to 390389	All goods	2.50%”;																							
“317A	3827	All goods	0.00%”;																							
“663A	841934 to 841935	All goods	0.00”;																							

		<p>photovoltaic DC generator of output not exceeding 75 kW”, shall be substituted;</p> <p>(xxiii) against serial number 833, for the entry in column (2) and column (3), the entries “85258900” and “Television Cameras” shall be substituted respectively;</p> <p>(xxiv) against serial number 865, for column (2), the entries “853932 to 853949” shall be substituted;</p> <p>(xxv) after serial number 865 and the entries relating thereto, the following serial number and entries shall be inserted, namely: -</p> <table border="1" data-bbox="571 477 1366 524"> <tr> <td>“865A</td> <td>85395200</td> <td>All goods</td> <td colspan="2">0.00”;</td> </tr> </table> <p>(xxvi) against serial number 880, for the entry in column (2), the entries “854790 to 854800” shall be substituted;</p> <p>(xxvii) against serial number 881, for the entry in column (2), the entry “854911 to 854919” shall be substituted;</p> <p>(xxviii) serial number 904, 905 and the entries relating thereto shall be omitted;</p> <p>(xxix) against serial number 906, for the entry in column (2), the entries “880400 to 880529” shall be substituted;</p> <p>(xxx) after serial number 906 and the entries relating thereto, the following serial number and entries shall be inserted, namely: -</p> <table border="1" data-bbox="571 853 1366 898"> <tr> <td>“906A</td> <td>8807 (except 88073000)</td> <td>All goods</td> <td colspan="2">0.00”;</td> </tr> </table>	“865A	85395200	All goods	0.00”;		“906A	8807 (except 88073000)	All goods	0.00”;	
“865A	85395200	All goods	0.00”;									
“906A	8807 (except 88073000)	All goods	0.00”;									
12.	<p>Notification No. <b>46/2011-</b> Customs, dated the 1<sup>st</sup> June, 2011 published in the official Gazette <i>vide</i> G.S.R. 423 (E), dated the 1<sup>st</sup> June, 2011.</p>	<p>In the said notification, in the TABLE,-</p> <p>(i) after serial number 39 and the entries relating thereto, the following serial number and entries shall be inserted, namely: -</p> <table border="1" data-bbox="571 1016 1230 1064"> <tr> <td>“39A</td> <td>0309 90</td> <td>All goods</td> <td>0.0</td> <td>0.0”;</td> </tr> </table> <p>(ii) against serial number 101A, for the entries in column (2), the entries “121130, 121140, 121150, 121160, 121190” shall be substituted;</p> <p>(iii) against serial number 104, for the entries in column (2), the entries “121150, 121160, 12119050 to 12119099” shall be substituted;</p> <p>(iv) against serial number 122, for the entry in column (2), the entries “150920, 150930, 150940” shall be substituted;</p> <p>(v) serial number 248, for the entry in column (2), the entries “290341 to 290381” shall be substituted;</p> <p>(vi) serial number 334, for the entry in column (2), the entries “292620 to 293020 (excluding 29301000)” shall be substituted;</p> <p>(vii) against serial number 398, for the entry in column (2), the entries “340120 to 340239” shall be substituted;</p> <p>(viii) against serial number 399, for the entry in column (2), the entries “340241 to 340242” shall be substituted;</p> <p>(ix) against serial number 400, for the entry in column (2), the entries “340249 to 340290” shall be substituted;</p> <p>(x) against serial number 449, for the entry in column (2), the entries “382481 to 382499” shall be substituted;</p> <p>(xi) against serial number 451, for the entry in column (2), the entries “3826 to 3827” shall be substituted;</p> <p>(xii) against serial number 467, for the entry in column (2), the entries “390710 to 390729” shall be substituted;</p> <p>(xiii) against serial number 697, for the entry in column (2), the entry “550111 to 550119” shall be substituted;</p> <p>(xiv) against serial number 755, for the entry in column (2), the entry “570321 to 570390” shall be substituted;</p> <p>(xv) against serial number 760, for the entry in column (2), the entry “580210” shall be substituted;</p>	“39A	0309 90	All goods	0.0	0.0”;					
“39A	0309 90	All goods	0.0	0.0”;								



- (xvi) against serial number 830, for the entry in column (2), the entry “62012010” shall be substituted;
- (xvii) against serial number 831, for the entry in column (2), the entry “62013010, 62014010” shall be substituted;
- (xviii) against serial number 832, for the entry in column (2), the entry “62012090, 62013090, 62014090 to 62022010” shall be substituted;
- (xix) against serial number 833, for the entry in column (2), the entry “62023010” shall be substituted;
- (xx) serial numbers 834, 835, 836, and the entries relating thereto shall be omitted;
- (xxi) Against serial number 989, for the entry in column (2), the entry “ 741920” shall be substituted;
- (xxii) Against serial number 990, for the entry in column (2), the entry “741980” shall be substituted;
- (xxiii) Against serial number 1008, for the entry in column (2), the entries “8103 91 to 8103 99” shall be substituted;
- (xxiv) Against serial number 1011, for the entry in column (2), the entry “8106” shall be substituted;
- (xxv) the serial number 1012 to 1014 and the entries relating thereto, shall be omitted;
- (xxvi) against serial number 1017, for the entry in column (2), the entries “8109” shall be substituted;
- (xxvii) the serial number 1018 and the entries relating thereto, shall be omitted;
- (xxviii) against serial number 1026, for the entry in column (2), the entries “811229 to 8112 49” shall be substituted;
- (xxix) against serial number 1028, for the entry in column (2), the entries “811259 to 811269” shall be substituted;
- (xxx) against serial number 1120, for the entry in column (2), the entries “8419 12 00 to 8419 19 10” shall be substituted;
- (xxxi) against serial number 1121, for the entry in column (2), the entries “8419 19 20 to 8419 20 90” shall be substituted;
- (xxxii) after serial number 1121 and the entries relating thereto, the following serial number and entries shall be inserted, namely: -
- |        |                      |           |     |       |
|--------|----------------------|-----------|-----|-------|
| “1121A | 8419 33 00           | All goods | 5.0 | 5.0;  |
| 1121B  | 84193400 to 84193500 | All goods | 0.0 | 0.0”; |
- (xxxiii) Against serial number 1137, for the entry in column (2), the entries “842132 to 842139” shall be substituted;
- (xxxiv) Against serial number 1228, for the entry in column (2), the entries “846211 to 846510” shall be substituted;
- (xxxv) after serial number 1296 and the entries relating thereto, the following serial number and entries shall be inserted, namely: -
- |        |          |   |      |        |
|--------|----------|---|------|--------|
| “1296A | 85017200 | Photovoltaic DC Generator of an output exceeding 75kW | 0.00 | 0.00   |
| 1296B  | 85018000 | All goods   | 0.00 | 0.00”; |
- (xxxvi) against serial number 1325, for the entry in column (2), the entries “850750 to 850819” shall be substituted;
- (xxxvii) against serial number 1343, for the entry in column (2), the entries “851411 to 851419” shall be substituted;
- (xxxviii) serial number 1346 and the entries thereto shall be omitted
- (xxxix) against serial number 1347, for the entry in column (2), the entries “85143100 to 85144000” shall be substituted;

		<p>(xl) serial number 1373 and the entries thereto shall be omitted;</p> <p>(xli) against serial number 1387, for the entry in column (2), the entries “852581 to 852589” shall be substituted;</p> <p>(xlii) for serial number 1437A and the corresponding entries thereto, the following serial number and entries shall be substituted namely:-</p> <table border="1" data-bbox="571 342 1369 439"> <tr> <td>“1437A</td> <td>85395100</td> <td>All goods</td> <td>5.00</td> <td>5.00</td> </tr> <tr> <td>1437B</td> <td>85395200</td> <td>All goods</td> <td>0.00</td> <td>0.00”;</td> </tr> </table> <p>(xliii) after serial number 1460 and the entries relating thereto, the following serial number and entries shall be inserted, namely: -</p> <table border="1" data-bbox="571 512 1369 562"> <tr> <td>“1460A</td> <td>854911 to 854919</td> <td>All goods</td> <td>0.00</td> <td>0.00”;</td> </tr> </table> <p>(xliv) against serial number 1466, for the entry in column (2) the entry “870432” shall be substituted;</p> <p>(xlv) after serial number 1466 and the entries relating thereto, the following serial number and entries shall be inserted, namely: -</p> <table border="1" data-bbox="571 707 1383 757"> <tr> <td>“1466A</td> <td>870452 to 870530</td> <td>All goods</td> <td>0.00</td> <td>0.00”;</td> </tr> </table> <p>(xlvi) serial number 1496 and the entries thereto shall be omitted;</p> <p>(xlvii) against serial number 1497, for the entry in column (2), the entries “880400 to 880529” shall be substituted;</p> <p>(xlviii) after serial number 1497 and the entries relating thereto, the following serial number and entries shall be inserted, namely: -</p> <table border="1" data-bbox="571 943 1383 992"> <tr> <td>“1497A</td> <td>8806 to 8807</td> <td>All goods</td> <td>0.00</td> <td>0.00”;</td> </tr> </table> <p>(xlix) serial number 1518 and the entries thereto shall be omitted;</p> <p>(l) against serial number 1519, for the entry in column (2), the entry “90138000” shall be substituted;</p> <p>(li) serial number 1520 and the entries thereto shall be omitted;</p> <p>(lii) against serial number 1521, for the entry in column (2), the entries “90139000 to 90152000” shall be substituted;</p> <p>(liii) against serial number 1569, for the entry in column (2), the entries “940191 to 940210” shall be substituted;</p>	“1437A	85395100	All goods	5.00	5.00	1437B	85395200	All goods	0.00	0.00”;	“1460A	854911 to 854919	All goods	0.00	0.00”;	“1466A	870452 to 870530	All goods	0.00	0.00”;	“1497A	8806 to 8807	All goods	0.00	0.00”;
“1437A	85395100	All goods	5.00	5.00																							
1437B	85395200	All goods	0.00	0.00”;																							
“1460A	854911 to 854919	All goods	0.00	0.00”;																							
“1466A	870452 to 870530	All goods	0.00	0.00”;																							
“1497A	8806 to 8807	All goods	0.00	0.00”;																							
13.	<p>Notification No. <b>53/2011</b>- Customs, dated the 1<sup>st</sup> July, 2011 published in the official Gazette <i>vide</i> G.S.R. 499(E), dated the 1<sup>st</sup> July, 2011.</p>	<p>In the said notification, in the TABLE, -</p> <p>(i) after serial number 39 and the entries relating thereto, the following serial number and corresponding entries shall be inserted, namely: -</p> <table border="1" data-bbox="592 1406 1362 1456"> <tr> <td>“39A.</td> <td>0309 90</td> <td>All goods</td> <td>0.0”;</td> </tr> </table> <p>(ii) after serial number 106A and the entries relating thereto, the following serial number and the corresponding entries shall be inserted, namely: -</p> <table border="1" data-bbox="592 1529 1362 1579"> <tr> <td>“106B.</td> <td>1211 60</td> <td>All goods, fresh or dried</td> <td>0.0”;</td> </tr> </table> <p>(iii) against serial number 127, for the entry in column (2), the entries “150920, 150930, 150940” shall be substituted;</p> <p>(iv) serial number 258, for the entry in column (2), the entries “290341 to 290381” shall be substituted;</p> <p>(v) against serial number 429, for the entry in column (2), the entries “340120 to 340239” shall be substituted;</p> <p>(vi) against serial number 430, for the entry in column (2), the entries “340241 to 340242” shall be substituted;</p> <p>(vii) against serial number 431, for the entry in column (2), the entries “340249 to 340290” shall be substituted;</p> <p>(viii) against serial number 482, for the entry in column (2), the entries “382481 to 382499” shall be substituted;</p> <p>(ix) after serial number 483 and the entries relating thereto, the following serial number and entries shall be inserted, namely: -</p>	“39A.	0309 90	All goods	0.0”;	“106B.	1211 60	All goods, fresh or dried	0.0”;																	
“39A.	0309 90	All goods	0.0”;																								
“106B.	1211 60	All goods, fresh or dried	0.0”;																								

			"483A	3827	All goods	0.00%";
		(x)	against serial number 499, for the entry in column (2), the entries "390710 to 390729" shall be substituted;			
		(xi)	against serial number 729, for the entry in column (2), the entries "550111 and 550119" shall be substituted;			
		(xii)	against serial number 796, for the entry in column (2), the entries "570321 to 570390" shall be substituted;			
		(xiii)	against serial number 801, for the entry in column (2), the entries "580210" shall be substituted;			
		(xiv)	against serial number 871, for the entry in column (2), the entry "6201 (except 62013010, 62014010)" shall be substituted;			
		(xv)	against serial number 872, for the entry in column (2), the entry, "62013010 and 62014010" shall be substituted;			
		(xvi)	against serial number 873, for the entry in column (2), the entry "6202 (except 620240)" shall be substituted;			
		(xvii)	serial number 874 to 877 and the entries thereto shall be omitted;			
		(xviii)	against serial number 909, for the entry in column (2) and column (3), the entries "621030" and "Overcoats, Raincoats, Carcoats, Capes of Wool and similar articles" shall be substituted respectively;			
		(xix)	against serial number 1030, for the entry in column (2), the entries "7419 20 00 to 7419 80 90" shall be substituted;			
		(xx)	the serial number 1031 and the entries relating thereto, shall be omitted;			
		(xxi)	against serial number 1047, for the entry in column (2), the entries "8102 to 8106" shall be substituted;			
		(xxii)	the serial number 1048 to 1055 and the entries relating thereto, shall be omitted;			
		(xxiii)	against serial number 1058, for the entry in column (2), the entries "8109" shall be substituted;			
		(xxiv)	the serial number 1059 and the entries relating thereto, shall be omitted;			
		(xxv)	against serial number 1067, for the entry in column (2), the entries "8112 29 to 8112 49" shall be substituted;			
		(xxvi)	against serial number 1069, for the entry in column (2), the entries "8112 59 to 8112 69" shall be substituted;			
		(xxvii)	after serial number 1160 and the entries relating thereto, the following serial number and entries shall be inserted, namely: -			
			"1160A	84191200	All goods	0.0";
		(xxviii)	against serial number 1162, for the entry in column (2), the entries "84191920 to 84192090" shall be substituted;			
		(xxix)	after serial number 1162 and the entries relating thereto, the following serial number and entries shall be inserted, namely: -			
			"1162A	84193300	All goods	5.0;
			1162B	84193400 to 84193500	All goods	0.0";
		(xxx)	against serial number 1178, for the entry in column (2), the entries, "842132, 842139" shall be substituted;			
		(xxxi)	against serial number 1269, for the entry in column (2), the entries, "846211 to 846591" shall be substituted;			
		(xxxii)	after serial number 1337 and the entries relating thereto, the following serial number and entries shall be inserted, namely: -			
			"1337A	85017200	Photovoltaic DC Generator of an output exceeding 75kW	0.00
			1337B	85018000	All goods	0.00";

		<p>(xxxiii) against serial number 1366, for the entry in column (2), the entries “850750 to 850819” shall be substituted;</p> <p>(xxxiv) against serial number 1384, for the entry in column (2), the entries “851411 to 851419” shall be substituted;</p> <p>(xxxv) against serial number 1387, for the entry in column (2), the entries “85143100 to 85143200” shall be substituted;</p> <p>(xxxvi) against serial number 1388, for the entry in column (2), the entries “85143900 to 85144000” shall be substituted;</p> <p>(xxxvii) serial number 1414 and the entries thereto shall be omitted;</p> <p>(xxxviii) against serial number 1428, for the entry in column (2), the entries “85258100 to 85258900” shall be substituted;</p> <p>(xxxix) against serial number 1445, for the entry in column (2), the entries “8529 90 10 to 8529 90 20” shall be substituted</p> <p>(xl) against serial number 1501, for the entry in column (2), the entries “8548, 854911 to 854919” shall be substituted;</p> <p>(xli) against serial number 1507, for the entry in column (2), the entry “870432” shall be substituted;</p> <p>(xlii) after serial number 1507 and the entries relating thereto, the following serial number and entries shall be inserted, namely: -</p> <table border="1" data-bbox="571 846 1366 891"> <tr> <td>“1507A</td> <td>870452 to 870530</td> <td>All goods</td> <td>0.00”;</td> </tr> </table> <p>(xlili) serial number 1537 and the entries relating thereto shall be omitted;</p> <p>(xliv) against serial number 1538, for the entry in column (2), the entries “880400 to 880529” shall be substituted;</p> <p>(xlv) after serial number 1538 and the entries relating thereto, the following serial number and entries shall be inserted, namely: -</p> <table border="1" data-bbox="571 1115 1366 1160"> <tr> <td>“1538A</td> <td>88061000 to 88079000</td> <td>All goods</td> <td>0.00”;</td> </tr> </table> <p>(xlvi) against serial number 1559, for the entry in column (2), the entry “90138000” shall be substituted;</p> <p>(xlvii) serial number 1560 and 1561, and the entries relating thereto shall be omitted;</p> <p>(xlviii) against serial number 1562, for the entry in column (2), the entries “90139000 to 90152000” shall be substituted;</p> <p>(xlix) against serial number 1607, for the entry in column (2), the entries “940131 to 940159” shall be substituted;</p>	“1507A	870452 to 870530	All goods	0.00”;	“1538A	88061000 to 88079000	All goods	0.00”;
“1507A	870452 to 870530	All goods	0.00”;							
“1538A	88061000 to 88079000	All goods	0.00”;							
14.	<p>Notification No. <b>69/2011</b>- Customs, dated the 29<sup>th</sup> July, 2011 published in the official Gazette <i>vide</i> G.S.R. 593(E), dated the 29<sup>th</sup> July, 2011.</p>	<p>In the said notification, in the TABLE, -</p> <p>(i) after serial number 29 and the entries relating thereto, the following serial number and corresponding entries shall be inserted, namely: -</p> <table border="1" data-bbox="592 1608 1362 1653"> <tr> <td>“29A.</td> <td>0309 90</td> <td>All goods</td> <td>0.0”;</td> </tr> </table> <p>(ii) against serial number 96, for the entry in column (2), the entries “150920, 150930, 150940” shall be substituted;</p> <p>(iii) after serial number 158 and the entries relating thereto, the following serial number and the corresponding entries shall be inserted, namely: -</p> <table border="1" data-bbox="592 1832 1362 1921"> <tr> <td>“158A.</td> <td>2404 11, 2404 12, 2404 92, 2404 99</td> <td>All goods</td> <td>0.0”;</td> </tr> </table> <p>(iv) against serial number 244, for the entry in column (2), the entries “292111 to 293040 (excluding 29301000)” shall be substituted;</p> <p>(v) against serial number 271, for the entry in column (2), the entries “340120 to 340239” shall be substituted;</p>	“29A.	0309 90	All goods	0.0”;	“158A.	2404 11, 2404 12, 2404 92, 2404 99	All goods	0.0”;
“29A.	0309 90	All goods	0.0”;							
“158A.	2404 11, 2404 12, 2404 92, 2404 99	All goods	0.0”;							

- (vi) against serial number 272, for the entry in column (2), the entries “340242 to 340700” shall be substituted;
- (vii) against serial number 294, for the entry in column (2), the entries “382481 to 382790” shall be substituted;
- (viii) against serial number 300, for the entry in column (2), the entries “39061090 to 39072990” shall be substituted;
- (ix) against serial number 392, for the entry in column (2), the entries “681299” shall be substituted;
- (x) against serial number 456, for the entry in column (2), the entries “741121 to 741980”, shall be substituted;
- (xi) against serial number 487, for the entry in column (2), the entries, “810391, 810399”, shall be substituted;
- (xii) against serial number 495, for the entry in column (2), the entries, “810610 to 810690”, shall be substituted;
- (xiii) the serial number 494,496,497 and the entries relating thereto, shall be omitted;
- (xiv) against serial number 502, for the entry in column (2), the entries “810921 to 810939”, shall be substituted;
- (xv) against serial number 503, for the entry in column (2), the entries “810991 to 810999”, shall be substituted;
- (xvi) against serial number 511, for the entry in column (2), the entries, “8112 29 to 8112 49” shall be substituted;
- (xvii) against serial number 513, for the entry in column (2), the entries, “8112 59 to 8112 69”, shall be substituted;
- (xviii) against serial number 551, for the entry in column (2), the entries, “8419 11 90 to 8419 12 00”, shall be substituted;
- (xix) against serial number 553, for the entry in column (2), the entries, “8419 19 20 to 8419 35 00 (except 8419 33 00)”, shall be substituted;
- (xx) after serial number 563 and the entries relating thereto, the following serial number and entries shall be inserted, namely: -
- |       |          |           |        |
|-------|----------|-----------|--------|
| “563A | 84213200 | All goods | 0.00”; |
|-------|----------|-----------|--------|
- (xxi) after serial number 639 and the entries relating thereto, the following serial number and entries shall be inserted, namely: -
- |       |          |   |        |
|-------|----------|---|--------|
| “639A | 85017200 | Photovoltaic DC Generator of an output exceeding 75kW | 0.00   |
| 639B  | 85018000 | All goods   | 0.00”; |
- (xxii) serial number 671, and the entries relating thereto shall be omitted;
- (xxiii) against serial number 685, for the entry in column (2), the entries “85258100 to 85258900”, shall be substituted;
- (xxiv) serial numbers 686 and 687, and the entries relating thereto shall be omitted;
- (xxv) against serial number 737, for the entry in column (2), the entries “854800”, shall be substituted;
- (xxvi) against serial number 738, for the entry in column (2), the entries “854911 to 854919”, shall be substituted;
- (xxvii) against serial number 742, for the entry in column (2), the entry, “870432”, shall be substituted;
- (xxviii) after serial number 742 and the entries relating thereto, the following serial number and entries shall be inserted, namely: -
- |       |                  |           |        |
|-------|------------------|-----------|--------|
| “742A | 870452 to 870490 | All goods | 0.00”; |
|-------|------------------|-----------|--------|
- (xxix) serial number 757 and the entries relating thereto shall be omitted;

		<p>(xxx) against serial number 758, for the entry in column (2), the entries, “880400 to 880529”, shall be substituted;</p> <p>(xxxi) after serial number 758 and the entries relating thereto, the following serial number and entries shall be inserted, namely: -</p> <table border="1" data-bbox="571 302 1366 409"> <tr> <td>“758A</td> <td>88061000 to 88079000</td> <td>All goods</td> <td>0.00”;</td> </tr> </table> <p>(xxxii) against serial number 767, for column (2), the entry “90138000”, shall be substituted;</p> <p>(xxxiii) serial number 768 and 769, and the entries relating thereto shall be omitted;</p> <p>(xxxiv) against serial number 770, for column (2), the entries “90139000 to 90154000”, shall be substituted;</p> <p>(xxxv) against serial number 782, for the entry in column (2), the entries “902720 to 902789”, shall be substituted;</p> <p>(xxxvi) against serial number 796, for the entry in column (2), the entries “911110 to 911390”, shall be substituted;</p>	“758A	88061000 to 88079000	All goods	0.00”;								
“758A	88061000 to 88079000	All goods	0.00”;											
15.	Notification No. <b>63/2012</b> -Customs dated 31 <sup>st</sup> December, 2012 published in the official Gazette <i>vide</i> G.S.R. 948 (E), dated the 31 <sup>st</sup> December, 2012.	In the said notification, for the words and figures “tariff item 2709 00 00” the words and figures “tariff sub heading 2709 00”, shall be substituted;												
16.	Notification No. <b>68/2012</b> -Customs dated 31 <sup>st</sup> December, 2012 published in the official Gazette <i>vide</i> G.S.R. 953(E), dated the 31 <sup>st</sup> December, 2012.	<p>In the said notification, -</p> <p>a. in TABLE I, -</p> <p>(i) against serial number 24, for the entry in column (2), the entries “1509 20 00, 1509 30 00, 1509 40 00” shall be substituted;</p> <p>(ii) against serial number 101, for the entry in column (2) and column (3), the entries “8101, 8104, 8105, 8112 61, 8112 69, 8108 (except 8101 99 10, 8101 99 90, 8104 90 90, 8105 90 00, 8108 90 90)” and “All goods except Cadmium in forms other than wrought, unwrought powder, waste and scrap” shall be substituted respectively;</p> <p>b. in TABLE II, -</p> <p>(i) against serial number 138, for the entry in column (2), the entries “1510 10 00, 1510 90 90” shall be substituted;</p> <p>(ii) after serial number 141 and the entries relating thereto, the following serial number and corresponding entries shall be inserted, namely: -</p> <table border="1" data-bbox="687 1626 1227 1673"> <tr> <td>“141A.</td> <td>1515 60 00</td> <td>All goods</td> <td>8.00%”;</td> </tr> </table> <p>(iii) after serial number 143 and the entries relating thereto, the following serial number and corresponding entries shall be inserted, namely: -</p> <table border="1" data-bbox="687 1818 1227 1865"> <tr> <td>“143A.</td> <td>1516 30 00</td> <td>All goods</td> <td>8.00%”;</td> </tr> </table> <p>c. in Table III, -</p> <p>(i) after serial number 144 and the entries relating thereto, the following serial number and corresponding entries shall be inserted, namely: -</p> <table border="1" data-bbox="687 2011 1227 2058"> <tr> <td>“144A.</td> <td>2404 11, 2404 19</td> <td>All goods”;</td> <td></td> </tr> </table>	“141A.	1515 60 00	All goods	8.00%”;	“143A.	1516 30 00	All goods	8.00%”;	“144A.	2404 11, 2404 19	All goods”;	
“141A.	1515 60 00	All goods	8.00%”;											
“143A.	1516 30 00	All goods	8.00%”;											
“144A.	2404 11, 2404 19	All goods”;												

		<p>(ii) after serial number 161 and the entries relating thereto, the following serial number and entries shall be inserted, namely: -</p> <table border="1"> <tr> <td>“161A</td> <td>3204 18</td> <td>All goods”;</td> </tr> </table> <p>(iii) serial number 407, for the entry in column (2), the entry, “62019010”, shall be substituted;</p> <p>(iv) against serial number 408, for the entry in column (2), the entry, “62019090”, shall be substituted;</p> <p>(v) against serial number 409, for the entry in column (2), the entry, “62024010”, shall be substituted;</p> <p>(vi) against serial number 410, for the entry in column (2), the entry, “62029010”, shall be substituted;</p> <p>(vii) against serial number 411, for the entry in column (2), the entry, “62024090”, shall be substituted;</p> <p>(viii) against serial number 412, for the entry in column (2), the entry, “62029090”, shall be substituted;</p> <p>(ix) against serial number 606, for the entry in column (2), the entries, “870121 to 870129”, shall be substituted;</p>	“161A	3204 18	All goods”;																					
“161A	3204 18	All goods”;																								
17.	<p>Notification No. <b>50/2018-</b> Customs dated 30<sup>th</sup> June, 2018. published in the official Gazette <i>vide</i> G.S.R. 604(E), dated the 30<sup>th</sup> June, 2018.</p>	<p>In the said notification, in the TABLE, in part A-</p> <p>(i) after serial number 35 and the entries relating thereto, the following serial numbers and the corresponding entries shall be inserted, namely: -</p> <table border="1"> <tr> <td>“35A.</td> <td>0309 10</td> <td>All goods</td> <td>100</td> </tr> <tr> <td>35B.</td> <td>0309 90 11 to 0309 90 40</td> <td>All goods</td> <td>100</td> </tr> <tr> <td>35C.</td> <td>0309 90 50 to 0309 90 80</td> <td>All goods</td> <td>30”;</td> </tr> </table> <p>(ii) after serial number 63 and the entries relating thereto, the following serial number and corresponding entries shall be inserted, namely: -</p> <table border="1"> <tr> <td>“63A.</td> <td>1211 60 00</td> <td>All goods</td> <td>40”;</td> </tr> </table> <p>(iii) against serial number 111, for the entry in column (2), the entries “1509 20 00, 1509 30 00, 1509 40 00” shall be substituted;</p> <p>(iv) against serial number 262, for the entry in column (2), the entries “29036200” shall be substituted;</p> <p>(v) against serial number 263, for the entry in column (2), the entries, “290341 to 290369 (except 29036200)”, shall be substituted;</p> <p>(vi) after serial number 340 and the entries relating thereto, the following serial number and entries shall be inserted, namely: -</p> <table border="1"> <tr> <td>“340A</td> <td>29301000</td> <td>2-(N,N-Dimethylamino) ethanethio</td> <td>8”</td> </tr> </table> <p>(vii) against serial number 342, for the entry in column (2), the entry “2931 10 90” shall be substituted;</p> <p>(viii) after serial number 342 and the entries relating thereto, the following serial number and entries shall be inserted, namely: -</p> <table border="1"> <tr> <td>“342A</td> <td>2931 90 11 to 2931 90 19</td> <td>All Goods</td> <td>20”</td> </tr> </table> <p>(ix) after serial number 343 and the entries relating thereto, the following serial number and entries shall be inserted, namely: -</p>	“35A.	0309 10	All goods	100	35B.	0309 90 11 to 0309 90 40	All goods	100	35C.	0309 90 50 to 0309 90 80	All goods	30”;	“63A.	1211 60 00	All goods	40”;	“340A	29301000	2-(N,N-Dimethylamino) ethanethio	8”	“342A	2931 90 11 to 2931 90 19	All Goods	20”
“35A.	0309 10	All goods	100																							
35B.	0309 90 11 to 0309 90 40	All goods	100																							
35C.	0309 90 50 to 0309 90 80	All goods	30”;																							
“63A.	1211 60 00	All goods	40”;																							
“340A	29301000	2-(N,N-Dimethylamino) ethanethio	8”																							
“342A	2931 90 11 to 2931 90 19	All Goods	20”																							

		“343A	29349200	All Goods	15”	
		(x)	against serial number 355, for the entry in column (2), the entry “3006 10” shall be substituted;			
		(xi)	against serial number 384, for the entry in column (2), the entry “3402 49 00” shall be substituted;			
		(xii)	against serial number 385, for the entry in column (2), the entries “3402 50 to 3402 90” shall be substituted;			
		(xiii)	against serial number 406, for the entry in column (2), the entry “3603 10 00” shall be substituted;			
		(xiv)	against serial number 407, for the entry in column (2), the entries “3603 20 00” shall be substituted;			
		(xv)	after serial number 407 and the entries relating thereto, the following serial number and entries shall be inserted, namely: -			
			“407A	36033000, 36034000	Percussion and Detonating caps, non-ordnance	45”
		(xvi)	against serial number 408, for the entry in column (2), the entry “3603 3000, 3603 40 00”, and for the entry in column (3), the entry “Percussion and Detonating Caps other than non-ordnance” shall be substituted;			
		(xvii)	against serial number 409, for the entry in column (2), the entry “3603 50 00” shall be substituted;			
		(xviii)	against serial number 410, for the entry in column (2), the entry “3603 60 00” shall be substituted;			
		(xix)	against serial number 479, for the entry in column (2), the entries “3822 11 00 to 3822 19 90” shall be substituted;			
		(xx)	against serial number 484, for the entry in column (2), the entries “3824 84 00 to 3824 89 00” shall be substituted;			
		(xxi)	after serial number 485 and the entries relating thereto, the following serial number and entries shall be inserted, namely: -			
			“485A	3824 92 00	All goods	7”;
		(xxii)	Against serial number 524, for the entry in column (2), the entries, “4401 41 00, 4401 49 00”, shall be substituted;			
		(xxiii)	Against serial number 536, for the entry in column (2), the entry, “4407 (except 4407 23 00, 4407 94 00)” shall be substituted;			
		(xxiv)	after serial number 554 and the entries relating thereto, the following serial number and entries shall be inserted, namely: -			
			“554A	4412 4100 to 4412 49 00	All goods	10”;
		(xxv)	Against serial number 555, for the entry in column (2), the entries, “4412 51 00 to 4412 59 00”, shall be substituted;			
		(xxvi)	Against serial number 556, for the entry in column (2), the entries, “4412 91 10 to 4412 99 90”, shall be substituted;			
		(xxvii)	Against serial number 558, for the entry in column (2), the entries, “4414 10 00 to 4414 90 00”, shall be substituted;			
		(xxviii)	Against serial number 563, for the entry in column (2), the entries, “4418 11 00 to 4418 19 00”, shall be substituted;			
		(xxix)	Against serial number 564, for the entry in column (2), the entries, “4418 21 to 4418 29”, shall be substituted;			
		(xxx)	Against serial number 565, for the entry in column (2), the entries, “4418 30 00, 4418 40 00”, shall be substituted;			
		(xxxi)	Against serial number 567, for the entry in column (2), the entries, “4418 73 00 to 4418 79 00”, shall be substituted;			
		(xxxii)	Against serial number 568, for the entry in column (2), the entries, “4418 81 00 to 4418 99 00”, shall be substituted;			



		<p>(xxxiii) after serial number 571 and the entries relating thereto, the following serial number and entries shall be inserted, namely: -</p> <table border="1" data-bbox="571 232 1366 282"> <tr> <td>“571A</td> <td>4421 20 00</td> <td>All goods</td> <td>10”;</td> </tr> </table> <p>(xxxiv) Against serial number 674, for the entry in column (2), the entries, “7019 12 00, 7019 13 00”, shall be substituted;</p> <p>(xxxv) Against serial number 675, for the entry in column (2), the entries, “7019 14 00 to 7019 19 00”, shall be substituted;</p> <p>(xxxvi) Against serial number 676, for the entry in column (2), the entries, “7019 62 00, 7019 72 00, 7019 73 00”, shall be substituted;</p> <p>(xxxvii) Against serial number 677, for the entry in column (2), the entries, “7019 80 00, 7019 90 00”, shall be substituted;</p> <p>(xxxviii) Against serial number 682, for the entry in column (2), the entries, “7104 91 00, 7104 99 00”, shall be substituted;</p> <p>(xxxix) Against serial number 844 for the entry in column (2), the entries, “7419 80 90”, shall be substituted;</p> <p>(xl) Against serial number 892, for the entry in column (2), the entries, “8103 91 00, 8103 99 00”, shall be substituted;</p> <p>(xli) the serial number 900 to 903 and the entries relating thereto, shall be omitted;</p> <p>(xlii) Against serial number 907, for the entry in column (2), the entries, “8109 21 00 to 8109 29 00”, shall be substituted;</p> <p>(xliii) Against serial number 908, for the entry in column (2), the entries, “8109 31 00, 8109 39 00”, shall be substituted;</p> <p>(xliv) Against serial number 909, for the entry in column (2), the entries, “8109 91 00, 8109 99 00”, shall be substituted;</p> <p>(xlv) Against serial number 917, for the entry in column (2), the entries, “8112 31 00 to 8112 99 00 (except 8112 6100, 8112 69 00)”, shall be substituted;</p> <p>(xlvi) after serial number 917 and the entries relating thereto, the following serial number and entries shall be inserted, namely: -</p> <table border="1" data-bbox="571 1290 1366 1384"> <tr> <td>“917A</td> <td>8112 61 00</td> <td>All goods</td> <td>45</td> </tr> <tr> <td>917B</td> <td>8112 69 00</td> <td>All goods</td> <td>40”;</td> </tr> </table> <p>(xlvii) against serial number 981, for the entry in column (2), the entries, “8421 32, 8421 39”, shall be substituted;</p> <p>(xlviii) against serial number 1054, for column (2), the entry “8539 52 00”, shall be substituted;</p> <p>(xlix) serial number 1078, 1079 and the entries thereto shall be omitted;</p> <p>(l) after serial number 1080 and the entries relating thereto, the following serial number and entries shall be inserted, namely: -</p> <table border="1" data-bbox="571 1644 1366 1796"> <tr> <td>“1080A</td> <td>880710 to 880730</td> <td>Parts of Goods of heading 8801, 8802</td> <td>60;</td> </tr> <tr> <td>1080B</td> <td>880790</td> <td>Parts of Goods of heading 8801, 8802</td> <td>40”</td> </tr> </table> <p>(li) for serial number 1084 and the entries relating thereto, the following serial number and entries shall be inserted, namely: -</p> <table border="1" data-bbox="592 1872 1362 1951"> <tr> <td>“1084</td> <td>8903 93 00, 8903 99 00</td> <td>Canoes</td> <td>45”;</td> </tr> </table> <p>(lii) against serial number 1144, for the entry in column (2), the entries, “940131 to 940139”, shall be substituted;</p> <p>(liii) against serial number 1147, for the entry in column (2), the entries, “9401 71 00 to 9401 99 00”, shall be substituted;</p>	“571A	4421 20 00	All goods	10”;	“917A	8112 61 00	All goods	45	917B	8112 69 00	All goods	40”;	“1080A	880710 to 880730	Parts of Goods of heading 8801, 8802	60;	1080B	880790	Parts of Goods of heading 8801, 8802	40”	“1084	8903 93 00, 8903 99 00	Canoes	45”;
“571A	4421 20 00	All goods	10”;																							
“917A	8112 61 00	All goods	45																							
917B	8112 69 00	All goods	40”;																							
“1080A	880710 to 880730	Parts of Goods of heading 8801, 8802	60;																							
1080B	880790	Parts of Goods of heading 8801, 8802	40”																							
“1084	8903 93 00, 8903 99 00	Canoes	45”;																							

		<p>(liv) against serial number 1154, for the entry in column (2), the entries, “9403 91 to 9403 99”, shall be substituted;</p> <p>(lv) against serial number 1156, for the entry in column (2), the entries, “9405 (except 9405 61, 9405 69)”, shall be substituted;</p> <p>(lvi) for serial number 1171 and the entries relating thereto, the following serial number and entries shall be inserted, namely: -</p> <table border="1"> <tr> <td>“1171</td> <td>9701 21 00, 9701 91 00</td> <td>Madhubani, Kalamkari, or Rajasthani paintings on textile</td> <td>40”;</td> </tr> </table> <p>(lvii) for serial number 1172 and the entries relating thereto, the following serial number and entries shall be inserted, namely: -</p> <table border="1"> <tr> <td>“1172</td> <td>9701 21 00, 9701 91 00</td> <td>All goods other than those at serial number 1171</td> <td>30”;</td> </tr> </table> <p>(lviii) against serial number 1173, for the entry in column (2), the entry “9702”, shall be substituted;</p> <p>(lix) against serial number 1176, for the entry in column (2), the entry “9706”, shall be substituted;</p>	“1171	9701 21 00, 9701 91 00	Madhubani, Kalamkari, or Rajasthani paintings on textile	40”;	“1172	9701 21 00, 9701 91 00	All goods other than those at serial number 1171	30”;
“1171	9701 21 00, 9701 91 00	Madhubani, Kalamkari, or Rajasthani paintings on textile	40”;							
“1172	9701 21 00, 9701 91 00	All goods other than those at serial number 1171	30”;							
18.	Notification No. <b>25/2021</b> -Customs dated 31 <sup>st</sup> March, 2021 published in the official Gazette <i>vide</i> G.S.R. 241(E), dated the 31 <sup>st</sup> March, 2021.	<p>In the said notification, in the TABLE I, -</p> <p>(i) after serial number 75 and the entries relating thereto, the following serial number and the corresponding entries shall be inserted, namely: -</p> <table border="1"> <tr> <td>“75A.</td> <td>2404 91 00</td> <td>All goods</td> <td>140.0%”;</td> </tr> </table> <p>(ii) against serial number 195, for the entry in column (2), the entry “34024900” shall be substituted;</p> <p>(iii) against serial number 196, for the entry in column (2), the entry “34025000” shall be substituted;</p> <p>(iv) the serial numbers 197, 198, and the entries relating thereto shall be omitted;</p> <p>(v) against serial number 383, for the entry in column (2), the entries, “71049900”, shall be substituted;</p> <p>(vi) after serial number 477 and the entries relating thereto, the following serial number and the corresponding entries shall be inserted, namely: -</p> <table border="1"> <tr> <td>“477A.</td> <td>9114 90 40</td> <td>All goods</td> <td>6.6%”;</td> </tr> </table> <p>(vii) the serial numbers 478, 479, and the entries relating thereto shall be omitted;</p>	“75A.	2404 91 00	All goods	140.0%”;	“477A.	9114 90 40	All goods	6.6%”;
“75A.	2404 91 00	All goods	140.0%”;							
“477A.	9114 90 40	All goods	6.6%”;							

2. This notification shall come into effect on the 1<sup>st</sup> day of January, 2022.

[F. No. 190354/286/2021-TRU]

GAURAV SINGH, Dy. Secy.

**Note:**

1. The principal notification No. **28/95**-Customs dated the 16<sup>th</sup> March, 1995 was published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (i), *vide* number G.S.R.157(E), dated the 16<sup>th</sup> March, 1995 and was last amended by notification No.67/2016-Customs dated the 31<sup>st</sup> December, 2016 that was published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (i), *vide* number G.S.R.1198(E), dated the 31<sup>st</sup> December, 2016.
2. The principal notification No. **85/2004**-Customs dated the 31<sup>st</sup> August, 2004 was published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (i), *vide* number G.S.R.560(E), dated the 31<sup>st</sup> August, 2004 and was last amended by notification No.67/2016-Customs dated the 31<sup>st</sup> December, 2016 that was published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (i), *vide* number G.S.R.1198(E), dated the 31<sup>st</sup> December, 2016.

3. The principal notification No.**73/2005**-Customs dated the 22<sup>nd</sup> July, 2005 was published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (i), *vide* number G.S.R.498(E), dated the 22<sup>nd</sup> July, 2005 and was last amended by notification No.10/2020-Customs dated the 02<sup>nd</sup> February, 2020 that was published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (i), *vide* number G.S.R.70(E), dated the 02<sup>nd</sup> February, 2020.
4. The principal notification No.**74/2005**-Customs dated the 22<sup>nd</sup> July, 2005 was published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (i), *vide* number G.S.R.499(E), dated the 22<sup>nd</sup> July, 2005 and was last amended by notification No.36/2019-Customs dated the 30<sup>th</sup> December, 2019 that was published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (i), *vide* number G.S.R.964(E), dated the 30<sup>th</sup> December, 2019.
5. The principal notification No.**75/2005**-Customs dated the 22<sup>nd</sup> July, 2005 was published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (i), *vide* number G.S.R.500(E), dated the 22<sup>nd</sup> July, 2005 and was last amended by notification No.36/2019-Customs dated the 30<sup>th</sup> December, 2019 that was published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (i), *vide* number G.S.R.964(E), dated the 30<sup>th</sup> December, 2019.
6. The principal notification No.**101/2007**-Customs dated the 11<sup>th</sup> September, 2007 was published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (i), *vide* number G.S.R.583(E), dated the 11<sup>th</sup> September, 2007 and was last amended by notification No.26/2021-Customs dated the 08<sup>th</sup> April, 2021 that was published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (i), *vide* number G.S.R.253(E), dated the 08<sup>th</sup> April, 2021.
7. The principal notification No.**10/2008**-Customs dated the 15<sup>th</sup> January, 2008 was published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (i), *vide* number G.S.R.33(E), dated the 15<sup>th</sup> January, 2008 and was last amended by notification No.36/2019-Customs dated the 30<sup>th</sup> December, 2019 that was published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (i), *vide* number G.S.R.964(E), dated the 30<sup>th</sup> December, 2019.
8. The principal notification No.**96/2008**-Customs dated the 13<sup>th</sup> August, 2008 was published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (i), *vide* number G.S.R.590(E), dated the 13<sup>th</sup> August, 2008 and was last amended by notification No.50/2021-Customs dated the 22<sup>nd</sup> October, 2021 that was published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (i), *vide* number G.S.R.756(E), dated the 22<sup>nd</sup> October, 2021.
9. The principal notification No.**57/2009**-Customs dated the 30<sup>th</sup> May, 2009 was published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (i), *vide* number G.S.R.371(E), dated the 30<sup>th</sup> May, 2009 and was last amended by notification No.26/2021-Customs dated the 08<sup>th</sup> April, 2021 that was published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (i), *vide* number G.S.R.253(E), dated the 8<sup>th</sup> April, 2021.
10. The principal notification No.**151/2009**-Customs dated the 31<sup>st</sup> December, 2009 was published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (i), *vide* number G.S.R.942(E), dated the 31<sup>st</sup> December, 2009 and was last amended by notification No.36/2019-Customs dated the 30<sup>th</sup> December, 2019 that was published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (i), *vide* number G.S.R.964(E), dated the 30<sup>th</sup> December, 2019.

11. The principal notification No.**152/2009**-Customs dated the 31<sup>st</sup> December, 2009 was published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (i), *vide* number G.S.R.943(E), dated the 31<sup>st</sup> December, 2009 and was last amended by notification No.1/2021-Customs dated the 28<sup>th</sup> January, 2021 that was published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (i), *vide* number G.S.R.52(E), dated the 28<sup>th</sup> January, 2021.
12. The principal notification No.**46/2011**-Customs dated the 1<sup>st</sup> June, 2011 was published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (i), *vide* number G.S.R.423(E), dated the 1<sup>st</sup> June, 2011 and was last amended by notification No.54/2021-Customs dated the 24<sup>th</sup> December, 2021 that was published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (i), *vide* number G.S.R.881(E), dated the 24<sup>th</sup> December, 2021.
13. The principal notification No.**53/2011**-Customs dated the 1<sup>st</sup> July, 2011 was published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (i), *vide* number G.S.R.499(E), dated the 1<sup>st</sup> July, 2011 and was last amended by notification No.10/2020-Customs dated the 2<sup>nd</sup> February, 2020 that was published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (i), *vide* number G.S.R.70(E), dated the 2<sup>nd</sup> February, 2020.
14. The principal notification No.**69/2011**-Customs dated the 29<sup>th</sup> July, 2011 was published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (i), *vide* number G.S.R.593(E), dated the 29<sup>th</sup> July, 2011 and was last amended by notification No.20/2021-Customs dated the 30<sup>th</sup> March 2021 that was published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (i), *vide* number G.S.R.226(E), dated the 30<sup>th</sup> March 2021.
15. The principal notification No.**63/2012**-Customs dated 31<sup>st</sup> December, 2012 was published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (i), *vide* number G.S.R.948(E), dated the 31<sup>st</sup> December, 2012.
16. The principal notification No.**68/2012**-Customs dated 31<sup>st</sup> December, 2012 was published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (i), *vide* number G.S.R.953(E), dated the 31<sup>st</sup> December, 2012 and was last amended by notification No.36/2019-Customs dated the 30<sup>th</sup> December, 2019 that was published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (i), *vide* number G.S.R.964(E), dated the 30<sup>th</sup> December, 2019.
17. The principal notification No.**50/2018**-Customs dated the 30<sup>th</sup> June 2018 was published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (i), *vide* number G.S.R.604(E), dated the 30<sup>th</sup> June 2018 and was last amended by notification No.26/2021-Customs dated the 8<sup>th</sup> April, 2021 that was published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (i), *vide* number G.S.R.253(E), dated the 8<sup>th</sup> April, 2021.
18. The principal notification No.**25/2021**-Customs dated the 31<sup>st</sup> March, 2021 was published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (i), *vide* number G.S.R.241(E), dated the 31<sup>st</sup> March, 2021.